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Co dalej z BDI?
Czy powstanie mimo sprzeciwu Wadowic?

Piękny jubileusz Domu Kultury w Kętach
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Wesołych Świąt
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Świąt wypełnionych 
radością, miłością 
i niosących spokój 

 oraz  
Szczęśliwego 

Nowego Roku 2017 

życzą naszym 
Czytelnikom 

 
Dyrektor i Pracownicy  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach

Z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia życzę Wam Drodzy Czytelnicy 
zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 
Aby każdy dzień przepełniony był radością, 
a wszystkie działania odkładały się na półkę 
tych dokonań, których wspomnienie po la-
tach wywoła uśmiech na Waszych twarzach. 
Życzę również, abyście potrafili czerpać 
radość z wszystkiego, co tylko możliwe i za-
rażali innych tą energią, a Waszym talentom 
pozwalali rozwijać się do granic możliwości. Niechaj Dom Kultu-
ry nadal jaśnieje blaskiem scenicznych reflektorów, rozbrzmiewa 
muzyką i kusi barwną sztuką. 
Świąteczne życzenie pragnę złożyć również wszystkim pracow-
nikom Domu Kultury, przyjaciołom placówki i osobom, które 
wnoszą mnóstwo energii w działania, których się podejmujemy. 
Życzę Wam tej radości, gdy czyjaś twarz rozjaśnia się na Wasz 
widok, abyście zawsze byli komuś potrzebni; euforii myślenia, 
ostrości spojrzenia, triumfu zrozumienia i satysfakcji tworzenia; 
abyście znaleźli szczęście, którego szukacie.

Dyrektor DK w Kętach
Sylwia Brzozowicz
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Koncert przedsylwestrowy – „Paryski romans”
29 grudnia o godz. 19.00 zapraszamy na operetkę w wykonaniu Grupy 
Muzycznej IWIA pt.: „Paryski romans”. Będzie to obraz stolicy, który 
przyciąga, zachwyca i hipnotyzuje przepięknymi kostiumami, choreogra-
fią w wykonaniu mistrzów tanga, salsy, paso doble, mambo, a także kla-
sycznego straussowskiego walca.
To pełna niespodzianek opowieść z pogranicza komedii i dramatu, w któ-
rej uczestnictwo powoduje, że życie nabiera kolorów i zupełnie innego 
pozytywnego obrazu. To operetkowy romans, w którym miłość bierze 
górę nad rozsądkiem, a szczęśliwe zakończenie wszystkich zaskakuje.
29.12.2016 r., godz. 19.00, cena biletu: 50 zł.

Grudzień to jeden z tych miesięcy w roku, na który czeka 
się z utęsknieniem. To czas, kiedy po jesiennej słocie każdy 
spadający z nieba płatek śniegu wywołuje uśmiech na twa-
rzy.  Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi kro-
kami, o czym (a jak!) przypominają nam sklepowe witryny 
pełne ozdób, reklamy zachęcające do kupna prezentów, 
piosenki w radio opowiadające o radosnym czasie świąt. 
W tym wydaniu „Kęczanina” Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich zdradzają przepisy na bożonarodzeniowe przysmaki 
a nasi dziennikarze przygotowali dla Was niespodziankę: 
wystarczy napisać kilka słów, czym dla Ciebie są święta, 
jakie wyjątkowe wspomnienia się z nimi wiążą i dostarczyć 
tekst do naszej redakcji (wysłać pocztą, na mail lub przy-
nieść do Domu Kultury). Autora najciekawszego listu za-
prosimy do świątecznej sesji zdjęciowej, z której fotografia 
ukaże się na okładce styczniowego numeru „Kęczanina”. 

Czas szczególny...

Ewelina Sadko
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BDI powstanie mimo sprzeciwu Wadowic?
Decyzja środowiskowa to pierwszy etap inwestycji 
– poprzedzający wykonanie projektów i uzyskanie 
pozwoleń na budowę. Gmina Wadowice zaskarżyła 
decyzję środowiskową jedynie w części dotyczącej 
tej gminy. Takie rozwiązanie nie hamuje i nie prze-
szkadza w realizacji inwestycji na terenie innych 
gmin, a więc nic nie stoi na przeszkodzie, by roz-
począć prace.  
- Nie możemy sobie dłużej pozwolić jako samorządy 
lokalne, aby brak dobrej logistyki i połączeń hamowa-
ło szanse rozwoju naszego regionu – mówi Krzysztof 
Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. 
Zgodnie z przyjętym rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów, planowana Beskidzka Droga Integracyjna 
łącząca granicę państwa i Bielsko-Białą z Głogo-
czowem zyska status drogi ekspresowej - S52. Na 
obecną chwilę istnieją trzy rozwiązania dotyczące 
tej inwestycji: zlecić kolejne projekty, aby osiągnąć 
kompromis z Wadowicami, rozpocząć prace na te-
renach, gdzie pozwala na to decyzja środowiskowa 
lub nie budować drogi wcale. Gminy, przez które 
wyznaczona została trasa przebiegu BDI tracą cier-
pliwość i zasypują Ministerstwo Infrastruktury pi-
smami apelując o rozpoczęcie procedur. 

Projektowana BDI obejmuje budowę dwujezdniowej drogi ekspresowej wraz z węzłami, 
skrzyżowaniami, drogami poprzecznymi i dojazdowymi, umożliwiającymi połączenie z ist-
niejącą siecią dróg. Na trasie znajdą się wiadukty, mosty, estakady, przepusty, przejazdy 
gospodarcze, przejścia dla zwierząt, obiekty ochrony środowiska (ekrany, siatki zabez-
pieczające przed dostaniem się zwierząt na drogę), bariery oraz oznakowanie poziome 
i pionowe. W gminie Kęty zlokalizowano aż dwa węzły dwupoziomowe. Zgodnie z planem, 
etap przygotowawczy zakończyć ma się w 2018 roku.  Łączny szacunkowy koszt inwe-
stycji sięga 4 mld 340 mln zł, co w przeliczeniu daje około 60 mln zł za budowę jednego 
kilometra drogi. 

Burmistrz Wadowic zaskarżył decyzję środowiskową 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krako-
wie w sprawie budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. 
Taka skarga oznacza przedłużenie procedur, a co za 
tym idzie – oddalenie w czasie inwestycji, na którą cze-
kamy od lat. Czy jest jednak nadzieja, że mimo 
wszystko droga powstanie już niebawem? 
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Powstała Kęcka Rada Przedsiębiorczości

Na inauguracyjnym posiedzeniu obecni 
byli także: Michał i Arkadiusz Góreccy 
(firma Górecki) Kazimierz Iskierka (Za-
kłady Urządzeń Przemysłowych ZAM 
Kęty), Alfred Wojtala (P.P.H. Al-Bo), Szy-
mon Adamczyk (Alumetal), Zygmunt 
Jelonek (Prezes Zarządu Regionalne-
go Związku Pracodawców „Podbeski-
dzie”, Konkret Agencja PZU S.A), Jerzy 
Izbicki (Członek Zarządu Regionalnego 
Związku Pracodawców „Podbeskidzie”, 
P.P.U.H. Elkent), Stefan Hankus (Cech 
Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Kętach, 
Z.P.H. Haste), Stanisław Goryl (Hutnik), 
Tomasz Drabek (Hotel Relax) i Sławomir 

Drewniany (MZWiK Kęty). Gminę Kęty 
reprezentowali burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar, wiceburmistrz Marcin Śliwa 
oraz doradca burmistrza Mateusz Hałat, 
który przygotował prezentację multime-
dialną przedstawiającą szczegóły zagad-
nień, które następnie były omawiane.
Głównym tematem rozmów były kluczo-
we inwestycje Gminy Kęty. 
- To zadania, które są strategiczne również 
dla przedsiębiorców, dlatego chcemy je za-
prezentować i poznać Wasze zdanie – po-
wiedział Krzysztof Jan Klęczar. – Z góry 
dziękuję za każdą sugestię, każdy pomysł 
i podpowiedź w tych kwestiach – dodał, za-

chęcając zebranych do wyrażenia swojej 
opinii. 
Omówione zostały tematy, dotyczące 
remontu drogi wojewódzkiej nr 948 
oraz planowanych na trasie rozwiązań 
komunikacyjnych, budowy ścieżek ro-
werowych na terenie gminy Kęty, Be-
skidzkiej Drogi Integracyjnej, północno-
-zachodniej obwodnicy Kęt, kanalizacji 
w Bulowicach i modernizacji oczyszczal-
ni ścieków w Kętach oraz problemów ko-
munikacyjnych w obrębie Rynku i starań 
o pozyskanie dodatkowych miejsc par-
kingowych w jego okolicy.
Wiele emocji wśród przedsiębiorców 
wzbudził temat związany z planami 
budowy BDI i problemami dla rozwo-
ju gospodarczego Kęt oraz małopolski 
zachodniej, jakie wiążą się z dalszym 
przedłużaniem się procedur, związanych 
z budową tej drogi. Przedsiębiorcy zwró-
cili się do burmistrza, by w dalszym cią-
gu walczył o budowę „ekspresówki” i za-
znaczyli, że w pełni popierają inwestycję. 
Następne posiedzenie wyznaczono na 
pierwszy kwartał 2017 roku.  

27 października w siedzibie Grupy Kęty odbyło się I inauguracyjne posiedzenie Kęckiej Rady Przedsię-
biorczości przy Burmistrzu Gminy Kęty. Przewodniczącym rady został  Piotr Wysocki - zastępca dyrektora 
generalnego Grupy Kęty S.A.  
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W przyszłym roku ruszy inwestycja, na którą Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji zdobył blisko 36 milionów 
dotacji. To kolejny gigantyczny zastrzyk zewnętrznych środków, który udało się zdobyć kęckiej spółce wodociągowej. 

- Sławomir Drewniany, prezes MZWiK

36 milionów na kanalizację i remont oczyszczalni

Całe zadanie 
pochłonie prawie 
52 miliony złotych. 

Inwestycja obejmie swym zakresem bu-
dowę kanalizacji w Bulowicach oraz grun-
towną modernizację oczyszczalni ście-
ków w Kętach. 
- Całe zadanie pochłonie prawie 52 miliony 
złotych – wyjaśnia Sławomir Drewniany, 
prezes MZWiK w Kętach. – Dofinanso-
wanie uzyskaliśmy na poziomie 85 proc. 
Pozostałe środki stanowić będą wkład spół-
ki. Jesteśmy przygotowani na taki wydatek 
– dodaje.
Umowę na dofinansowanie podpisano 
28 października w siedzibie Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie. Projekt 
zakłada budowę w Bulowicach 14,3 km 
nowej kanalizacji, do której przyłączy się 

1015 osób oraz trzech pompowni ście-
ków. Zadanie pochłonie prawie 17,5 mln. 
zł. Rozpoczęcie prac zaplanowane jest na 
2017 r., a zakończenie na grudzień 2019 
r.  Kolejne zadanie w ramach tej inwe-

stycji zakłada gruntowną modernizację 
oczyszczalni ścieków w Kętach za ponad 
31,6 mln. zł. 
- W planach mamy rozbudowę części osado-
wej, a dzięki temu m.in. zmniejszy się emisja 
uciążliwych zapachów – wyjaśnia prezes 
MZWiK w Kętach. (na mapie poniżej 
kolorem zaznaczono elementy, które zo-
staną wybudowane lub zmodernizowane 
– przyp. red.)
W ramach projektu kęckie wodociągi 
wzbogacą się także o samochód aseni-
zacyjny za 492 tys. zł, który zasili tabor 
w ciągu najbliższych kilku miesięcy. Powi-

nien pojawić się na stanie wodociągów do 
pół roku. 
- Obecnie posiadamy ciężki, 18-tonowy sa-
mochód, który nie wszędzie może dojechać 
– mówi Sławomir Drewniany. – Mniejszy 
pojazd znacznie poprawi naszą mobilność 
i nie będzie kłopotu z dostaniem się, np. na 
osiedla domków jednorodzinnych, gdzie są 
wąskie uliczki i wjazdy na posesje. 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Klęczar 
podkreśla, że nie podejmując się tego 
zadania, gmina naraziłaby się na kary 
w związku brakiem odpowiedniego stop-
nia jej skanalizowania na obszarze tzw. 
aglomeracji. Po zakończeniu prac wskaź-
nik ten osiągnie prawie 100 proc. w  części 
aglomeracyjnej. 
- Od początku mówiłem, że musimy szukać 
zewnętrznych środków na tę inwestycję 
i jestem niesamowicie wdzięczny zaangażo-
wanym osobom, że się to udało – mówi bur-
mistrz – To są pieniądze, które prędzej czy 
później trzeba by było zainwestować, a dzię-
ki dotacji nie sięgniemy po nie do kieszeni 
naszych mieszkańców – podkreślił. 

Modernizacja i rozbudowa 
części osadowej komunalnej 
oczyszczalni ścieków 
w Kętach

Budynek Krat (1)

Odtłuszczacz (3)

Zbiornik na osady dowożone (29A)

Osadniki wstępne (33)

Nowe komory WKF (34)

Nowy zespół kogeneracyjny (37)

Nowy zbiornik biogazu (38)

Wiata magazynowa osadów (40A, 40B)

Nowy zbiornik buforowy osadu (42)

Biofiltr (43)

Punkt zrzutu osadów z czyszczenia 
kanalizacji (45)

„
Dofinansowanie uzyskaliśmy na 
poziomie 85 proc. Pozostałe środki 
stanowić będą wkład spółki. 
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Nowi dyrektorzy gminnej biblioteki i muzeum

Nowa dyrektor GBP mieszka w Łękach. Obecnie pracuje jako 
instruktor terapii zajęciowej i opiekun w Dziennym Domu Po-
mocy w Oświęcimiu. Wcześniej zajmowała stanowiska biblio-
tekarza a także m.in. animatora czytelnictwa.
Agata Szyszka-Mądro ukończyła studia wyższe o specjalności 
pedagogika społeczno-opiekuńcza w Akademii Pedagogicznej 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz studia pody-
plomowe z zakresu bibliotekoznawstwa. 
Doświadczenie zawodowe Pani Szyszki-Mądro obejmuje rocz-
ny okres pracy na stano-
wisku animatora czytel-
nictwa w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej 
w Krakowie, 6-letnie za-
trudnienie w Gminnej 
Bibliotece Publicznej 
w Kętach na stanowisku 
bibliotekarza oraz blisko 
4 lata pracy terapeutycz-
nej w Dziennym Domu Pomocy w Oświęcimiu.
Przyszła dyrektor kęckiej biblioteki ukończyła szereg szkoleń, 
głównie z zakresu pracy z seniorami, a także warsztaty pozy-
skiwania środków zewnętrznych. Posiada wiele wyróżnień za 
swoją pracę z młodzieżą, jest zdobywczynią nagród w konku-
rach literackich oraz pomysłodawczynią wielu lekcji bibliotecz-
nych, akcji czytelniczych i spotkań autorskich.
Szczególne uznanie komisji konkursowej zdobyła przedsta-
wiona przez Agatę Szyszkę-Mądro koncepcja rozwoju kęckiej 
placówki bibliotecznej. Jej kwalifikacje oraz zaproponowana 
koncepcja funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej im. A. 
Grabowskiego w Kętach stwarzają szansę na optymalną realiza-
cję celów i zadań jednostki, jak i potrzeb społeczeństwa – czytamy 
w Informacji z przebiegu postępowania konkursowego.

Komisja konkursowa, po zakończeniu postępowania 
oraz weryfikacji i oceny kandydatów, wybrała nowego 
dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego 
Grabowskiego w Kętach. W przyszłym roku pracę na 
stanowisku kierowniczym rozpocznie w kęckiej książni-
cy Agata Szyszka-Mądro.

Nowy dyrektor kęckiego 
muzeum to mieszkaniec 
Zasola. Wykształcenie wyż-
sze zdobył na Uniwersyte-
cie Śląskim w Katowicach, 
kończąc studia na kierunku 
historia – specjalność na-
uczycielska.
Zarówno doświadczenie za-
wodowe Marcina Dziubka, jak i jego bogata działalność na polu 
wydawniczym i społecznym ogniskują się wokół utrwalania 
i upowszechniania historycznych dokonań polskiego oręża, ze 
szczególnym uwzględnieniem lokalnych bohaterów – członków 
zgrupowania partyzanckiego Armii Krajowej „Sosienki”. 
Przyszły dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kę-
tach posiada 14-letnie doświadczenie pedagogiczne, od roku 
2005 pełni funkcję Prezesa Towarzystwa Miłośników Bielan 
i Grupy Rekonstrukcji Historycznej Batalionu Obrony Naro-
dowej „Oświęcim”, a także współprowadzi Izbę Regionalną 
w Bielanach. Jest również autorem wielu artykułów i książek, 
dotyczących historii lokalnej oraz regionalnej i współpracuje 
z instytucjami muzealnymi ziemi oświęcimskiej.
Komisja konkursowa zaznacza, że w trakcie oceny Pan Dziubek 
wykazał się znajomością uwarunkowań prawnych prowadzenia 
instytucji kultury a także problematyki pozyskiwania pozabudże-
towych środków finansowych na działalność kulturalną, a przed-
stawiona przez kandydata koncepcja funkcjonowania muzeum za-
wierała różnorodny wachlarz działań, mających na celu optymalną 
realizację celów i zadań jednostki, jak i aktywniejsze jej otwarcie 
w stronę mieszkańców naszej gminy. Tym samym Marcin Dziubek 
zdobył najwyższe noty i pokonał 2 kontrkandydatów, którzy 
przystąpili do testu i rozmowy kwalifikacyjnej. 

Po przeprowadzeniu drugiego etapu postępowania kon-
kursowego i merytorycznej oceny kandydatów, wyłoniony 
został nowy dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach. Stanowisko to w styczniu obejmie Marcin Dziu-
bek – nauczyciel historii oraz wiedzy o społeczeństwie, Pre-
zes Towarzystwa Miłośników Bielan i Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej Batalionu Obrony Narodowej „Oświęcim”.

Na początku listopada Urząd Gminy Kęty wzbogacił się o dwa nowe, ciekawe udogodnienia dla mieszkańców. Pierwszym z nich 
jest Seniorska Skrzynka Obywatelska, którą znaleźć można przy Dzienniku Podawczym, drugim – pojemnik na zużyte baterie.
O ile jednak nieduży kontener na stare baterie nie skrywa żadnych tajemnic, Seniorska Skrzynka 
Obywatelska to inicjatywa bardziej złożona, a przy tym ciekawa.
Końcem września Miejska Rada Seniorów w Kętach przyjęła uchwałę, na mocy której powołano 
do życia projekt, ułatwiający kontakt z wszystkimi seniorami z naszej gminy. Każdy senior, który 
zechce podzielić się z radnymi MRS swoimi spostrzeżeniami, pomysłami, uwagami a nawet za-
strzeżeniami, będzie mógł je spisać, a następnie wrzucić do specjalnie oznaczonej urny.
 – Wszystkie wiadomości zostaną przeczytane, nic nie trafi do kosza – zapewnia burmistrz gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, zachęcając wszystkich seniorów, by dzielili się tym, co im leży na sercu. 
Co ważne, wiadomości przekazywane za pośrednictwem Seniorskiej Skrzynki Obywatelskiej można 
składać anonimowo. Oprócz skrytki ulokowanej w magistracie, równolegle działa także jej „siostra 
bliźniaczka”. Drugą Seniorską Skrzynkę Obywatelską znaleźć można w Domu Kultury w Kętach.

Nowości w kęckim magistracie
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Bulowice. Pirat drogowy stracił prawo jazdy
Do zdarzenia doszło 2 listopada o godzinie 19.20 na ulicy Kra-
kowskiej w Bulowicach. Policjanci zatrzymali do kontroli samo-
chód marki subaru, którego kierowca jechał z prędkością 108 
km/h, przy dozwolonej prędkości 50 km/h. Jak się okazało za 
kierownicą pojazdu siedział 47-letni mieszkaniec Kęt. W związ-
ku z przekroczeniem prędkości o 58 km/h policjanci ukarali 
mężczyznę mandatem, punktami karnymi, a także skierują 
wniosek o wstrzymanie jego uprawnień do kierowania na trzy 
miesiące.

Wyjaśniają okoliczności zgonu mężczyzny
4 listopada o godzinie 11.30 w Kętach doszło do śmiertelnego 
wypadku. 62-letni mieszkaniec gminy Kęty wspiął się na ruszto-
wanie znajdujące się przy nowobudowanym budynku, a następ-
nie spadł z wysokości 4 metrów na metalowy dach sąsiedniego 
budynku. W wyniku odniesionych obrażeń mężczyzna zmarł. 
Prokurator polecił zabezpieczyć zwłoki do sekcji.

Recydywistka z promilami za kółkiem
W sobotę 5 listopada o godzinie 20.50 w Osieku podczas patrolu 
na ulicy Browarnej policjanci zatrzymali do kontroli samochód 
marki opel, za którego kierownicą siedziała 33-letnia mieszkan-
ka gminy Kęty. Badanie stanu trzeźwości kobiety wykazało 2,35 
promila alkoholu. Ponadto okazało się, że kilka miesięcy wcze-
śniej na terenie Kęt kobieta była już zatrzymywana również za 
jazdę po alkoholu. Za popełnione przestępstwo grozi kara 2 lata 
pozbawienia wolności, zakaz prowadzenia pojazdów oraz wyso-
ka kara grzywny.

Akcja ratunkowa na ul. Kamieniec
W poniedziałek 7 listopada tuż po godz. 8.00 policja, pogotowie, 
OSP Kęty i JRG Oświęcim zostały wezwane na ul. Kamieniec 
w Kętach, by otworzyć samochód, a następnie udzielić pomocy 
zamkniętemu w nim, nieprzytomnemu mężczyźnie. Mężczy-
zna najprawdopodobniej nie zasłabł z przyczyn zdrowotnych. 
Służby donoszą, że poszkodowany znajdował się pod wpływem 
alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych. By zespół ra-
towników mógł udzielić mu pierwszej pomocy, strażacy musieli 
wybić okno w samochodzie.

Kto rozpoznaje wła-
mywacza?
W ciągu ostatnich kilku ty-
godni na terenie Oświęcimia 
i Brzeszcz doszło do czterech 
kradzieży z włamaniem do 
mieszkań: na Osiedlu Chemi-
ków, Osiedlu Błonie, Osiedlu 
Zasole oraz w Brzeszczach. 
Sprawcy, działając w godzi-
nach od 9.00 do 18.00 wy-
korzystali nieobecność wła-
ścicieli, aby dostać się do mieszkań, z których skradli pieniądze 
i biżuterię, a w jednym przypadku laptopa. Policjanci ustalili, że 

związek ze sprawą może mieć mężczyzna w wieku ok. 35 lat z bli-
zną na lewym policzku. Przy współpracy z policyjnym rysowni-
kiem powstał jego portret pamięciowy, który prezentujemy. 
W związku z powyższym osoby, które rozpoznają mężczyznę lub 
mogą pomóc w jego zidentyfikowaniu, prosimy o kontakt oso-
bisty z policjantami z oświęcimskiej komendy bądź też telefo-
nicznie pod numerem telefonu 33 847 52 80. Ponadto policjanci 
apelują również do mieszkańców o zwracanie uwagi na osoby 
obce znajdujące się w klatkach schodowych oraz informowanie 
policjantów w przypadku podejrzanego zachowania tych osób.

Mieszkańcy zareagowali
W nocy z 8 na 9 listopada policjanci otrzymali zgłoszenie od 
mieszkańców Osiedla Królickiego w Kętach, dotyczące dwóch 
mężczyzn hałasujących i rozrzucających śmieci wokół śmiet-
nika. We wskazany rejon natychmiast pojechał jeden z patroli 
i szybko namierzył opisywanych chuliganów w wieku 23 i 28 lat. 
Już wkrótce, materiały w sprawie wykroczeń, których dopuści-
li się mężczyźni zostaną przekazane do sądu wraz z wnioskiem 
o ukaranie. 

Wyprzedzał i dachował
W piątek 11 listopada o godzinie 17.20 w Grojcu na ulicy Be-
skidzkiej doszło do wypadku drogowego. 31-letni mieszkaniec 
gminy Kęty, kierując samochodem marki opel, podczas ma-
newru wyprzedzania ciągu pojazdów, aby uniknąć zderzenia 
z jednym z wyprzedzanych samochodów zjechał na lewy pas, 
a następnie ponownie na prawy pas i wjechał do rowu, gdzie 
dachował. Pogotowie przewiozło do szpitala kierowcę opla oraz 
dwoje jego pasażerów, w tym 68-letnią kobietę w stanie ciężkim. 

Nietrzeźwy pieszy wtargnął na jezdnię
W poniedziałek 14 listopada o godzinie 14.55 w Kętach na uli-
cy Krakowskiej doszło do kolizji drogowej. 40-letni mieszkaniec 
Kęt, kierując samochodem marki audi, potrącił 27-letniego 
mieszkańca Skawinek, który wtargnął na jezdnię wprost przed 
nadjeżdżający pojazd. Pieszy został przewieziony do szpitala. Po 
badaniach okazało się, że mężczyzna doznał jedynie stłuczeń. 
Natomiast badanie stanu trzeźwości wykazało u niego ponad 
2,5 promile alkoholu.

Trzech nietrzeźwych rowerzystów
14 listopada o godzinie 11:40 w Nowej Wsi podczas patrolu na 
ulicy Kolbego policjanci zauważyli nietrzeźwego rowerzystę. Jak 
się okazało 60-letniego mieszkaniec Nowej Wsi wsiadł na rower 
mając w organizmie 0,60 promila alkoholu. Ponadto okazało 
się, że mężczyzna posiadał sądownie orzeczony zakaz kierowa-
nia pojazdami. O godzinie 13:05 również w Nowej Wsi na ulicy 
Kościuszki policjanci zatrzymali 70-letniego mieszkańca Bielan, 
który jechał na rowerze w stanie nietrzeźwym. Badanie stanu 
trzeźwości wykazało promil alkoholu, natomiast policyjne bazy 
wykazały, że posiada również zakaz prowadzenia pojazdów. 
O godzinie 16:55 w Malcu na ulicy Podlas policjanci zatrzymali 
54-letniego mieszkańca Malca, który jechał na rowerze w stanie 
nietrzeźwym – 0,79 promila alkoholu oraz posiadając sądownie 
orzeczony zakaz kierowania pojazdami.
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Wypadek drogowy w Kętach
15 listopada o godzinie 6.00 w rejonie skrzyżowania Alei Woj-
ska Polskiego z ulicą Kościuszki w Kętach doszło do zdarzenia 
drogowego. 32-letni mieszkaniec Kęt, kierując samochodem 
marki peugeot, po przejechaniu skrzyżowania zjechał z jezdni, 
a następnie uderzył w drzewo. Na szczęście kierowca doznał „je-
dynie” złamania miednicy oraz ogólnych potłuczeń. Wyjaśnił, że 
powodem, dla którego zjechał z jezdni, była ograniczona widocz-
ność, gdyż w swoim samochodzie miał oszronione szyby.

Policja szuka gwałciciela z Kęt
Grzegorz Zaporowski poszukiwany jest na podstawie listu goń-
czego w związku z Art. 197 § 1 kodeksu karnego: „Doprowadza-
nie innej osoby przemocą, groźbą bezprawną lub podstępem do 
obcowania płciowego (ZGWAŁCENIE)”. Dane poszukiwanego. 
Drugie imię: Mieczysław. Imię ojca: Adam. Imię matki: Ewa. 
Nazwisko panieńskie matki: Bies. Płeć: mężczyzna. Miejsce uro-
dzenia: Bielsko-Biała. Data urodzenia: 1 stycznia 1974 r. Ostat-
nie miejsce zameldowania: 
Ogrodowa 11. Cechy rysopi-
su. Sylwetka: ubiór schlud-
ny, rozmiar obuwia - 27,5 
cm, waga 50-69 kg, sylwetka 
szczupła, smukła, wzrost ok. 
170 cm. Włosy: włosy lekko 
skręcone (kędzierzawe), dłu-
gie, uczesanie na czoło, jasny 
blond. Uzębienie: pełne. War-
gi, usta: średnie. Uszy: nor-
malne, średnie. Nos: kolor 
naturalny, średni, prostolinij-
ny. Oczy: wąsko rozstawione, 
jasne. Czoło: średnie. Palce 
rąk: szczupłe. Twarz: pełna, tłusta, okrągła. Wzrost: 166-170 
cm. Policja prosi o kontakt wszystkie osoby, które wiedzą, gdzie 
obecnie przebywa poszukiwany Grzegorz Zaporowski. Funkcjo-
nariusze zapewniają anonimowość.

Kolizja w Bulowicach
W niedzielę 20 listopada o godz. 15.15 w Bulowicach na ulicy Sta-
ra Droga doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci, miesz-
kanka Bulowic, kierując samochodem marki VW, straciła panowa-
nie nad pojazdem, w wyniku czego zjechała z jezdni, a następnie 
uderzyła w przydrożną latarnię. Na miejscu oprócz Pogotowia 
Ratunkowego i Policji, interweniowało Pogotowie Energetyczne 
z uwagi na uszkodzoną latarnię i linię energetyczną. Sprawczyni 
ukarana została punktami i mandatem karnym.

Nasi ratownicy wspólnie z ratownikami Sekcji Ratow-
nictwa Wodnego OSP Oświęcim (26 października) oraz 
z ratownikami Miejskiego Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego (7 listopada) uczestniczyli w ćwi-
czeniach załogi śmigłowca 3 Grupy Poszukiwawczo Ra-
towniczej Kraków-Balice.
Ćwiczenia odbywały się na akwenie w Kryspinowie. Strażacy 
SRW OSP Oświęcim, dysponując pontonem z silnikiem spali-
nowym zabezpieczali, zwodowanie (zjazd za pomocą specjali-
stycznych technik linowych) ratowników medycznych i leka-
rzy z pokładu śmigłowca Mi-8 SAR.

Nasz zespół ratowniczy (przewodnik z psem) miał możliwość 
hartować posłuszeństwo i współpracę na pontonie oraz na 
brzegu akwenu, podczas przelotów śmigłowca. Przeprowadzi-
liśmy pozorację tonącego człowieka, zakończoną zaholowa-
niem pozoranta przez psa do brzegu.
Była to nasza 21. i 22. wymiana doświadczeń w ramach współ-
pracy z   3 GPR Kraków – Balice. W tym czasie nauczyliśmy 
się  zabezpieczać przygodne lądowiska w dzień, w nocy oraz 
nad wodą. Zaangażowanie obu stron daje możliwość podno-
szenia umiejętności, zdobywania bezcennego doświadczenia 
i tworzenia procedur, które w innych krajach funkcjonują 
wzorowo. Nasze wspólne działania są dobrą prognozą współ-
pracy Wojska Polskiego z organizacjami pozarządowymi.

Na ćwiczeniach w Kryspinowie

W ramach umowy zawartej z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Krakowie nr D/274/16/36 
z dnia 15 września 2016 roku do-
konano zakupu „trójnogu ratow-
niczego PROTEKT z wyciągarką, 
uprzężą arborystyczną i lonżą 
arborystyczną”.
W skład zestawu wchodzi: trój-
nóg ratowniczy PROTEKT TM13, wyciągarka PROTEKT RUP 
503, uprząż arborystyczna PETZL, lonża arborystyczna. 
Sprzęt ma wiele zastosowań. Przede wszystkim służy do 
ewakuacji poszkodowanych z wykopów, studni oraz szczelin. 
Dzięki temu zestawowi jesteśmy gotowi do niesienia pomocy 
w każdym zagrożeniu.
Koszt całej inwestycji to 8 800 zł, z czego 4 400 zł pochodzi 
z dotacji WFOŚiGW w Krakowie, a 4 400 zł ze środków wła-
snych OSP Bulowice.

Najnowszy nabytek OSP Bulowice

KPP Oświęcim



Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej10 Info Kęty

Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

19 listopada 2016 r. do remizy OSP Bielany 
na IV Zjazd Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospo-
litej Polskiej w Oświęcimiu zjechali się delegaci 
36 jednostek ochotniczych straży pożarnych 
z terenu powiatu oświęcimskiego, by w obec-
ności przedstawicieli Państwowej Straży Pożar-
nej, Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz władz samorządowych 
– starosty oświęcimskiego, zastępcy Burmi-
strza Gminy Kęty oraz wójtów i burmistrzów 
gmin powiatu oświęcimskiego a także człon-
ków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wy-
słuchać sprawozdania z działalności Zarządu 
Oddziału Powiatowego za mijającą kadencję 
oraz wybrać członków Zarządu nowej kadencji, 
a także przedstawicieli do Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie i delega-
tów na Zjazd Oddziału Wojewódzkiego.
Uroczystość swym występem uświetniła Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta OSP Witkowice. 
W trakcie Zjazdu zasłużonym druhom oraz osobom współpracującym ze Związkiem 
wręczono odznaczenia, w tym Złoty Znak Związku – najwyższe odznaczenie przyzna-
wane przez ZOSP RP oraz medale „Za zasługi dla pożarnictwa”, uhonorowano również 
autorki i autorów strażackich kronik, które zdobywały nagrody na wojewódzkich i krajo-
wych przeglądach. Podziękowania i pamiątkowe upominki za długoletnią pracę na rzecz 
ZOSP RP otrzymali również dh Edmund Kalfas – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Oświęcimiu oraz dh Adam Gawlik – Przewodniczący Powiatowej Komisji 
Rewizyjnej.

Władze Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Oświęcimiu na V Kadencję:
Zarząd Oddziału Powiatowego:
Prezes - Jerzy Obstarczyk 
Wiceprezes - Władysław Drabek 
Wiceprezes - Józef Szafran 
Wiceprezes - Arkadiusz Kuwik 
Sekretarz - Michał Curlej 
Skarbnik - Janina Zielińska 
Członek Prezydium Zarządu - Andrzej Rybak 
Członek Prezydium Zarządu - Zbigniew Starzec 
Członek Prezydium Zarządu – bryg. Piotr Filipek 
Członek Zarządu - Władysław Wiśniowski 
Członek Zarządu - Marek Merta 
Członek Zarządu - Dariusz Lukasek 
Członek Zarządu - Mariusz Handzlik 
Członek Zarządu - Krzysztof Kućka 
Członek Zarządu - Artur Suski 
Członek Zarządu - Marian Sobecki 
Członek Zarządu - Tomasz Tyran 
Członek Zarządu - Sławomir Narza 
Członek Zarządu - Michał Pawełczyk 
Członek Zarządu - Piotr Najduch 
Członek Zarządu - Wojciech Chrzan 
Członek Zarządu - Robert Frączek 
Członek Zarządu - Marek Kurzak
Powiatowa Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący - Henryk Pawlusiak  
Wiceprzewodniczący - Ryszard Piętka 
Sekretarz - Piotr Patrzyk 
Członek Komisji - Tomasz Szostek 
Członek Komisji - Kazimierz Maślanka
Przedstawicielami do Zarządu Wojewódzkiego zostali 
Jerzy Obstarczyk i Michał Curlej.

IV Zjazd Oddziału Powiatowego Związku OSP

Dotacja w ramach konkursu „Bezpieczna Małopolska 2016”
W ramach umowy nr I/1431/SR/1934/16, zawartej 20 lipca 
2016 r. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopol-
skiego, dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w 2016 
roku z budżetu Województwa Małopolskiego na zapewnienie 
gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu województwa małopolskiego w ramach kon-
kursu „Bezpieczna Małopolska 2016”, Gmina Kęty otrzymała 
dotację w wysokości 24.990,00 złotych na wsparcie OSP Kęty.
Dzięki środkom dotacji z budżetu Województwa Małopolskie-
go, środkom Gminy Kęty, które wyniosły również 24.990,00 
oraz środkom OSP Kęty w wysokości 2.315,95 zł, udało się 
zakupić sprzęt specjalistyczny oraz przeprowadzić specjali-
styczne szkolenia. Zakup obejmował: 
- ubrania specjalistycznego dla strażaków (spodnie trekingowe – 25 szt., specjalistyczne obuwie – 6 szt., 
kombinezony ochronne do poruszania się na quadzie – 4 szt.). Dodatkowo w ramach projektu zakupiono 
8 szt. nawigacji nasobnych Garmin 64 oraz 6 szt. kasków specjalistycznych. W ten sposób uzupełniono 
brakujące wyposażenie ochrony osobistej ratowników do prowadzenia działań w terenie otwartym z wy-
korzystaniem czynnika biologicznego.
- Szkolenie specjalistyczne z zakresu poruszania się quadem w trudno dostępnym terenie, transportu 
ratowników, psów i poszkodowanego z wykorzystaniem przyczepy ratowniczej „makumba”. W szkoleniu 
wzięło udział 10 strażaków. 
- Szkolenie poszukiwawcze z organizacji działań poszukiwawczych terenowych z użyciem psów ratowni-
czych i sprzętu specjalistycznego, będącego na wyposażeniu Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP Kęty. 
Organizacja działań terenowych, techniki przeszukiwań. Analiza zachowań osób poszukiwanych w oparciu 
o aspekty psychologiczne. Był to projekt pilotażowy wykorzystania wszystkich jednostek OSP Gminy Kęty 
do współdziałania w poszukiwaniach na terenie pomocy wzajemnej. W szkoleniu uczestniczyło 60 osób: 
strażaków, ratowników, policjantów.
- Szkolenia (psy ratownicze)   zorganizowano wyjazd do Czech na poligon Chbany, na którym strażacy 
ćwiczyli pod okiem instruktorów przewodników psów ratowniczych IRO. Poligon w Chbanach jest jednym 
z największych i najbardziej urozmaiconych poligonów w Europie.

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Ochotnicza Straż Pożarna w Kętach otrzymała w dzierżawę 
2-hektarowy, ogrodzony teren po przepompowni wody.
Obiekty znajdujące się na tym terenie to dwa betonowe 
zbiorniki, każdy o średnicy około 35 m i wysokości 12 m. 
Pomiędzy nimi znajduje się hala z pozostałą armaturą wod-
ną – sekcjami rur. Teren ten jest idealnym obiektem do bu-
dowy poligonu ratowniczego.
Poligon ratowniczy służył będzie nam wszystkim. Strażacy, 
którzy będą podnosić swoje umiejętności poprzez ćwicze-
nie w akcjach symulowanych na profesjonalnie przygoto-
wanym poligonie, jeszcze szybciej i skuteczniej będą rato-
wać Twoje życie.
Ratownik nigdy nie wie, z jakim zadaniem będzie musiał się 
zmierzyć w prawdziwej akcji, a tam nie ma czasu na waha-
nie. Podczas prawdziwej akcji ratownik musi być skuteczny.
Poligon ratowniczy przygotowywany jest i konsultowany 
pod okiem specjalistów z kraju i Europy, tak aby mógł on 
stać się platformą wymiany doświadczeń różnych specjali-
zacji ratowniczych.
Obecnie do rozbudowy potrzebne są: kręgi studzienne, 
głazy z kamieniołomu, pojemniki 1000 litrów, żwir, opo-
ny, gruz, trociny, piasek, geowłóknina, uszkodzone palety, 
płyty betonowe, wraki samochodów, szweje kolejowe, kon-
tener morski i socjalny, zużyte stemple drewniane.
Jeśli chcą nas Państwo wesprzeć w budowie poligonu i posiadają 
w/w sprzęt, prosimy o kontakt z nami: OSP Kęty, ul. Adama Mickiewi-
cza 10, tel. 516 010 781. 

Apel o wsparcie rozbudowy poligonu ratowniczego

OSP Kęty



Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

11grudzień 2016 (nr 301) Info Kęty

Uroczystości rozpoczęły się na kęckim 
Rynku od przemarszu pocztów sztan-
darowych gminnych jednostek OSP. Na-
stępnie głos zabrał Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, który w krótkim 
przemówieniu przywitał przybyłych gości, 
dziękując za obecność i wspólne uczczenie 
jednego z najważniejszych wydarzeń w hi-
storii narodu polskiego.

Delegacje oddawały hołd i składały wią-
zanki kwiatowe na Grobie Nieznanego 
Żołnierza, pod tablicą upamiętniającą po-
byt Józefa Piłsudskiego i Legionów w Kę-
tach, pod tablicą poświęconą ofiarom obu 
wojen światowych, a także pod tablicą po-
święconą pamięci ofiar nazizmu i komuni-
zmu pod kościołem Parafialnym Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa na os. 700-lecia. 

Właśnie tutaj odbyła się uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny, którą poprze-
dziła wspólna modlitwa i odśpiewanie 
hymnu narodowego. 
O wyjątkową oprawę w miejscach pamięci 
zadbali harcerze z kęckiego hufca Związku 
Harcerstwa Polskiego wraz z członkami 
Grupy Operacyjnej Kęty, którzy dzielnie 
trzymali wartę przez całą poranną część 
uroczystości. 
Tradycyjnie rocznicę odzyskania niepod-
ległości świętowano również w Bielanach, 
gdzie odbyła się Msza Święta w intencji 
Ojczyzny, uroczysty apel i składanie wią-
zanek pod pomnikiem poświęconym od-
działowi AK „Sosienki” oraz akademia pa-
triotyczna przygotowana przez młodzież 
z lokalnej szkoły. Podniosła uroczystość 
miała miejsce również w Bulowicach, 
gdzie odsłonięto i poświęcono dwie tabli-
ce pamiątkowe – pierwszą ku pamięci płk. 
Władysława Adamusa oraz wszystkich 
poległych w trakcie II wojny światowej po-
chodzących z Bulowic, a drugą ku pamięci 
księdza Prałata Jana Pitali w dowód uzna-
nia za wieloletnią posługę duszpasterską.

Święto Niepodległości w gminie Kęty
11 listopada obchodziliśmy 98. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodle-
głości po 123 latach zaborów. W tym dniu, wspólnie z władzami samorzą-
dowymi, radnymi, delegacjami i przybyłymi mieszkańcami, uczczono histo-
ryczny triumf. 

Artur Christ

W sobotę 5 listopada na terenie dawnej 
strzelnicy odbyła się uroczystość Naro-
dowego Dnia Niepodległości połączona 
z otwarciem sali tradycji poświęconej 3 
Kompanii Obrony Narodowej Kęty. 
Obiekt został odrestaurowany przez 
Grupę Operacyjną Kęty. Od kilku mie-
sięcy informowaliśmy o systematycznie 
odbywającym się remoncie strzelnicy, 
apelowaliśmy w ich imieniu o pomoc. 5 
listopada efekty ich pracy mogli obejrzeć 
wszyscy uczestnicy uroczystości.
Strzelnica stanowi bazę dla Grupy 
Operacyjnej Kęty, w której poza naj-
większą - Salą Tradycji, będzie aneks 
kuchenny oraz szatnia. Pomieszcze-
nia powstały w celu przeprowadzenia 
szkoleń oraz spotkań członków GO. 
- Dziękujemy Wszystkim miłym ludziom oraz 
darczyńcom, bez których pomocy nie udałoby 
się osiągnąć tak wielkiego sukcesu! - pod-
kreślają członkowie Grupy Operacyjnej 
Kęty.

Otwarcie kęckiej strzelnicy!
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Dobiegły końca prace związane z modernizacją 
gminnych dróg dojazdowych do gruntów rolnych na 
terenie sołectw. W tym roku na ten cel pozyskano 
z budżetu województwa małopolskiego 82.820,00 
zł. Przy udziale środków zewnętrznych oraz wła-
snych Gmina Kęty zmodernizowała następujące 
drogi, zgłoszone przez Rady Sołeckie i Sołtysów:

w Nowej Wsi: 
- droga w kierunku lasu o długości 562 mb;
- ul. Sikorskiego na odcinku 393 mb;

w Bielanach:
- droga wzdłuż wału potoku Macocha o dł. 200 mb; 

w Malcu:
- droga od ul. Kościelnej (poniżej cmentarza) w kie-
runku lasu w Nowej Wsi o długości 440 mb; 

w Witkowicach:
- droga do „Kapliczki” na odcinku 610 mb;
- droga od ul. Widokowej w kierunku ul. Winogro-
nowej o długości 370 mb;

w Bulowicach:
- odnoga od ul. Północnej o długości 475 mb;
- ul. Graniczna o długości 145 mb;
- tzw. „Stara Skotnica” na odcinku 1045 mb;

w Łękach:
- ul. Polna na odcinku 545 mb;

Łączny koszt wykonanej modernizacji to 
186.594,08 zł. Łączna długość zmodernizowanych 
dróg: 4.785 km.
W sołectwie Bielany ze środków własnych gminy 
dokończono rozpoczętą w ubiegłym roku moderni-
zację drogi wzdłuż potoku Macocha. Droga połączy-
ła ul. Wierzbową z ul. Zamłynie (455 mb długości). 
Koszt zadania to 11.207,76 zł.
Wykonawcą robót była Firma Handlowa „BUD-
MAT” s.c. Pawlusiak Wiesław i Kolasa Danuta, ul. 
Prosta 5 w Bielanach.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości

Zmodernizowane drogi dojazdowe 
do gruntów rolnych

Marcin Maciejewski z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach został 
laureatem konkursu na „Małopolskiego Pracownika Socjalnego Roku 
2016 – Mamy moc pomagania”. Laureat odebrał honorowe wyróżnie-
nie z rąk wicemarszałka Wojciecha Kozaka podczas konferencji „Świa-
domość potrzeb. Pewność rozwiązań”. Pana Marcina Maciejewskiego 
nagrodzono za szczególne działania na rzecz integracji seniorów ze 
środowiskiem. Jest on osobą bardzo aktywną w działaniach na rzecz 
środowisk lokalnych, skutecznie motywuje do działania osoby starsze, 
„zaraża” pozytywną energią oraz powoduje uśmiech i radość.
Gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów.

W piątek 18 listopada w Domu Kultury w Kętach odbyło się spotka-
nie z okazji Dnia Pracownika Służb Społecznych. W uroczystości wzię-
li udział pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach, 
Świetlicy Środowiskowej oraz Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli również Krzysztof Jan Klęczar 
– burmistrz Gminy Kęty, Rafał Ficoń – zastępca burmistrza, Łukasz 
Plewniak i Urszula Włodarczyk - radni Komisji Spraw Społecznych oraz 
Tomasz Bielecki – dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej. 
Burmistrz Gminy Kęty wręczył wyróżnionym pracownikom listy gratula-
cyjne oraz złożył im życzenia i podziękowania za trud i codzienną pracę. 

Marcin Maciejewski najlepszym 
pracownikiem socjalnym w Małopolsce

Burmistrz podziękował  im za ciężką pracę
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Podczas sympozjum swoje przemówienia wygłosili profesoro-
wie wielu prestiżowych uniwersytetów, a wśród zaproszonych 
gości była delegacja Urzędu Gminy Kęty w składzie: Krzysztof 
Jan Klęczar – burmistrz, Rafał Ficoń – wiceburmistrz oraz Ma-
rek Nycz – przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach. 
Po mszy świętej w kościele parafialnym w Kętach, którą pro-
wadził o. Krzysztof J. Swół CR, przełożony Polskiej Prowincji 
Zmartwychwstańców, uczestnicy udali się do klasztoru. 
Przy tej okazji bur-
mistrz Gminy Kęty 
złożył serdeczne po-
dziękowania i gratula-
cje Siostrom Zgroma-
dzenia z okazji 125. 
rocznicy istnienia 
klasztoru Zmartwych-
wstanek. 
- Dziękuję za nieustającą 
modlitwę, pomoc cho-
rym, cierpiącym i potrze-
bującym – powiedział 

Krzysztof Jan Klęczar. – Dziękuję za prowadzenie katechezy oraz 
zwiastowanie nadziei, radości i pokoju, a także misję niesienia miłości 
zmartwychwstałego Jezusa Chrystusa w Ojczyźnie i poza jej granica-
mi – dodał, wręczając pamiątkową tablicę i kwiaty. 
Po przywitaniu gości rozpoczęła się I sesja sympozjum, któ-
rej przewodniczył ks. dr Wojciech Mleczko CR., na mównicy 
wystąpili m.in.: Ks. prof. dr hab. Stanisław Urbański, Ks. prof. 
dr hab. Wojciech Zyzak, prof. dr hab. Janina Kostkiewicz. Pod-
czas II sesji, która rozpoczęła się o godz. 11.50 wykład wygłosi-
li: Ks. prof. dr hab. Wojciech Misztal, Ks. dr hab. Robert Nęcek, 
S. dr Urszula Grzymska CR. Na III sesji zgromadzeni zapoznali 
się z kolejnymi zagadnieniami. Na mównicy stanęli: Ks. dr Jan 
Miczyński, S. dr Eleonora Henschke CR, s. dr Wojciech Mlecz-
ko CR.

eve

125-lecie Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstanek

Łączą nas Kęty

29 października w klasztorze Zgromadzenia Sióstr 
Zmartwychwstanek w Kętach odbyła się XIV ogólno-
polska konferencja naukowa z cyklu „Duchowość klasz-
torów polskich: przekaz i komunikacja: Celina i Jadwiga 
Borzęckie: inspiracje duchowe i działalność społeczna 
matki i córki”. Uroczystość połączona była z jubileuszem 
125-lecia Zgromadzenia. 

Na tegoroczny Festiwal Pasallite Deo 
oraz VI Jarmark Świętojański zaprosze-
nia otrzymało wielu znamienitych gości. 
Pośród nich znaleźli się m.in. burmistrz 
zaprzyjaźnionego z Kętami słowackiego 
miasta Turzovka JUDr. Ľubomír Golis, 
a także wójt Gminy Kèty Péter Molnár 
(Słowacja) i burmistrz Gödrei Zoltán, re-
prezentujący węgierskie Kèty.
W trakcie 3 festiwalowych dni (21-23 
października) goście z zagranicy wraz 
z towarzyszącymi im delegacjami od-
wiedzili Urząd Gminy Kęty, gdzie zostali 
powitani przez jego gospodarza – Bur-
mistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara, uczestniczyli w gali wręczenia 
nagród „Dzban Św. Jana Kantego”, zor-
ganizowanej w Kętach przez Caritas die-
cezji bielsko-żywieckiej, a także zasiedli 
na widowni Festiwalu Pasallite Deo.
Zagraniczni włodarze odwiedzili rów-
nież Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świę-
tego Jana Pawła II w Wadowicach, zło-
żyli wizytę w Bulowicach, gdzie spotkali 
się z sołtysem wsi Januszem Kruczałą, 

przewodniczącą KGW Bulowice Kry-
styną Łubik i przedstawicielkami koła, 
a także wzięli udział w recitalu Mietka 
Szcześniaka i wręczeniu nagród podczas 
finału Psallite Deo. Zwieńczeniem wizy-
ty w naszych stronach była niedzielna 
uroczysta Msza św., wizyta w Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach 
oraz Jarmark Świętojański.
Jak łatwo można się domyślić, spotkanie 
burmistrzów trzech miast, noszących 
niemalże taką samą nazwę, nie było 
przypadkowe. Polskie Kęty oraz Kèty sło-
wackie i węgierskie, w oparciu o wspólne 

miano, wkrótce połączyć może owocna 
współpraca, wzorowana na partnerstwie 
Kęty-Turzovka. Goście niezwykle po-
zytywnie ocenili swoją wizytę w Kętach 
i udział zarówno w festiwalu muzycz-
nym, jak i obchodach, związanych z od-
pustem św. Jana Kantego i Jarmarkiem 
Świętojańskim, dlatego też dalszy prze-
bieg współpracy naszych miast rysuje się 
w jasnych barwach, dając szansę na wiele 
ciekawych projektów, inicjatyw i działań 
prorozwojowych.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. U.B.-Ś.
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Nasza placówka została powołana Uchwałą 
Miejskiej Rady 26. października 1976r. Inicja-
torem powołania ośrodka kulturalnego w Kę-
tach był ówczesny Naczelnik Miasta i Gminy 
Kęty Mieczysław Biela, a pierwszym dyrekto-
rem została Bożena Kulka. 
W pierwszych latach nasza instytucja miała 
nieco inną strukturę organizacyjną i prowa-
dziła szeroką działalność w gminnych placów-
kach w postaci Wiejskich Domów Kultury i klu-
bów w każdej z sześciu wiosek Gminy Kęty. Od 
1994 r., w wyniku zmian reorganizacyjnych, 
funkcjonuje jako Domu Kultury w Kętach.

19 listopada Dom Kultury w Kętach zakoń-
czył obchody 40-lecia swojej działalności.

W sobotnim koncercie galowym, zamykającym jubileusz 40-le-
cia, zaprezentowały się dzieci, młodzież i dorośli, którzy od lat 
rozwijają swoje pasje w naszej placówce. 
Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpili tancerze 
Klubu Tańca Towarzyskiego Ragtime, formacja Cookie Beat, 
grupa PM2 Collective, Zespoły Pieśni i Tańca „Kęty” i „Małe 
Kęty” oraz pianiści: Rafał Krzesiwo - uczeń szkółki instrumen-
talnej DK i Marcin Majcherek - laureat Grand Prix Otwartego 
Konkursu Instrumentalnego „O Złoty Klucz Wiolinowy” w 2016 
r. Koncert poprowadzili aktorzy z grupy teatralnej ANTRAKT, 
działającej przy DK - Marta Moś i Łukasz Błaszków. 
Uczestnicy jubileuszu obejrzeli również krótki film, pokazują-
cy, czym Dom Kultury żyje, tętni i rozbrzmiewa codziennie od 
godz. 8:00 rano do późnych godzin wieczornych, zapewniając 
bogatą i ciekawą ofertę dla wszystkich mieszkańców, począwszy 
od 2-letnich uczestników Klubu Brzdąca do seniorów - słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.   

Po występach artystycznych dyrektor Domu Kultury – Sylwia 
Brzozowicz podziękowała wszystkim zaproszonym gościom 
oraz wręczyła pamiątkowe statuetki i dyplomy. Trafiły one do 
władz samorządowych minionego 40-lecia, do dyrektorów, któ-
rzy kierowali tą instytucją i nadawali jej kształt, do sponsorów, 
pracowników i przyjaciół, którzy od lat wspierają kęcki Dom Kul-
tury. Na zakończenie uroczystości wszyscy udali się na hol, gdzie 
na każdego czekał jubileuszowy tort i lampka szampana. 
W galerii, specjalnie na tę okazję, została przygotowana również 
wystawa upamiętniająca znaczące wydarzenia kulturalne mi-
nionych lat oraz sukcesy zespołów, działających pod skrzydła-
mi Domu Kultury. Na umieszczonych zdjęciach i w kronikach 
uwieczniona została bogata oferta i działalność naszej placówki. 
Wystawa czynna była do końca listopada. 
Po uroczystym toaście uczestnicy zostali zaproszeni na dalszą 
część programu - komediowy spektakl teatralny pt.: „Mąż zmarł, 
ale już mu lepiej” w wykonaniu Grupy Teatralnej ANTRAKT.

lat 
minęło

jak jeden dzień...
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Data Data

godz. 19.00 – Pitbull. Niebezpieczne kobiety (sensacyjny, prod. Polska). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Przełęcz ocalonych (dramat wojenny, prod. Australia, USA). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Przełęcz ocalonych (dramat wojenny, prod. Australia, USA). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Przełęcz ocalonych (dramat wojenny, prod. Australia, USA). 
KinoDK.

godz. 19.00 – Przełęcz ocalonych (dramat wojenny, prod. Australia, USA). 
KinoDK.

godz.9.30 – Kino przedszkole: Prelekcja pt. „Polskie miasta dawniej i dziś” 
oraz projekcja bajek polskich. DK.

godz. 8.50, 10.50 – Kino Szkoła: Warsztaty medialne pt. „Obraz Polski 
w filmach Wojciecha Smarzowskiego. DK.

godz. 18.30 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, fantasy, 
prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 18.00 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, fantasy, 
prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 18.00 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, fantasy, 
prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 11.00 – Kino Szkoła: Prelekcja „Co jest ważne w święta” oraz projekcja 
filmu Święty Mikołaj dla wszystkich (animowany, prod. Belgia/Holandia). DK.

godz. 19.30 – Przełęcz ocalonych (dramat wojenny, prod. Australia, USA). 
KinoDK.

godz. 8.30 – Kino Szkoła: prelekcja pt. „Co jest w życiu ważne? O warto-
ściach” oraz projekcja filmu Oskar i pani Róża (dramat, prod. Belgia, Francja, 
Kanada). DK.

godz. 11.00 – Kino szkoła: prelekcja pt. „Samoakceptacja .Jak sprostać 
oczekiwaniom innych i nas samych względem siebie?” oraz projekcja filmu 
Miss Impossible (dramat, prod. Francja). DK.

godz. 9.30 – Impreza mikołajowa dla szkół i przedszkoli oraz spektakl Grupy 
Teatralnej Bajdurki pt. Baśnie z tysiąca jednej nocy. DK.

godz. 9.30 – Impreza mikołajowa dla szkół i przedszkoli oraz spektakl Grupy 
Teatralnej Bajdurki pt. Baśnie z tysiąca jednej nocy. DK.

godz. 16.00, 17.30 – Impreza mikołajowa dla dzieci (zapisy w DK) oraz 
spektakl Grupy Teatralnej Bajdurki pt. Baśnie z tysiąca jednej nocy. DK.

godz. 18.00 – Pieszo przez Afrykę z Ugandy do Rwandy. Spotkanie w Klubie 
Obieżyświatów z gościnnym udziałem Jacka i Darwiny Matuszczak. DK.

godz. 16.30 – Wykład UTW: „Fitoterapia – zioła w okresie zimowym” – lek. 
med. Krzysztof Blecha. DK.

godz. 10.00 – Finał II edycji świątecznego Turnieju CS-GO o puchar Burmi-
strza Gminy Kęty. DK.

godz. 16.30 Wykład UTW: „Elity władzy w Kętach w XIX w.” – dr Marta Tylza 
Janosz. DK.

godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki. GBP w Kętach.
godz. 16.30 – Koło Szachowe. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 9.00 – Mikołajki. Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Wspólne dzierganie i czytanie. Filia GBP w Bielanach.

godz. 15.00 – Warsztaty plastyczne dla dzieci. Filia GBP w Bielanach.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 14.30 – Mali Amatorzy Fotografii. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.30 – Koło Szachowe. Filia GBP Kęty Podlesie

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie

godz. 11.00 – Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie

godz. 15.00 – Opowiem Ci bajkę. Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – Rozstrzygnięcie konkursu „Gitara i Pióro”. GBP w Kętach.

godz. 12.00 – projekcja filmu Magiczne święta (familijny, prod. Norwegia). DK.

godz. 17.00 – Magiczne święta (familijny, prod. Norwegia). KinoDK.

godz. 17.00 – Magiczne święta (familijny, prod. Norwegia). KinoDK.

godz. 19.00 – Doktor Strange (przygodowy, fantasy, prod. USA). KinoDK.

godz. 16.30 – Zakwakani (animacja, prod. Chiny, Rosja, USA). KinoDK.

godz. 15.00 – Zakwakani (animacja, prod. Chiny, Rosja, USA). KinoDK.

godz. 18.00 – Doktor Strange (przygodowy, fantasy, prod. USA). KinoDK.

godz. 17.00 – Doktor Strange (przygodowy, fantasy, prod. USA). KinoDK.

godz. 19.00 – Jestem mordercą (thriller, prod. Polska). KinoDK.

godz. 19.00 – Jestem mordercą (thriller, prod. Polska). KinoDK.

godz. 16.30 – Zakwakani (animacja, prod. Chiny, Rosja, USA). KinoDK.

godz. 18.00 – Doktor Strange (przygodowy, fantasy, prod. USA). KinoDK.

godz. 20.00 – Jestem mordercą (thriller, prod. Polska). KinoDK.

godz. 17.00 – Zakwakani (animacja, prod. Chiny, Rosja, USA). KinoDK.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

 godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Szkiełko i oko – zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku 
szkolnym. Filia GBP w Nowej Wsi.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Warsztaty świąteczne „Ozdoby z papieru”- dla dzieci. Filia GBP 
w Łękach.

godz. 15.30 – Warsztaty świąteczne „Ozdoby z papieru” dla młodzieży. Filia 
GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „Kto wymyślił choinki?” – zajęcia dla dzieci w wieku 3-5 lat. 
GBP w Kętach.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 14.30 – „Czytamy z wyobraźnią” – zajęcia dla dzieci. Filia GBP Kęty 
Podlesie.

godz. 15.30 – „Kocham Cię, Polsko!” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.15 – „Młody artysta” – zajęcia plastyczno-edukacyjne. Filia GBP 
Kęty Podlesie.

godz. 12.00-17.00 – Wystawa czasowa „Nowe-Stare-Odkrywane”. Muzeum.

godz. 12.00-17.00 – Wystawa czasowa „Nowe-Stare-Odkrywane”. Muzeum.

godz. 12.00-17.00 – Wystawa czasowa „Nowe-Stare-Odkrywane”. Muzeum.

8.12

9.12

11.12

12.12

13.12

14.12

15.12

16.12

10.12

9.12
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17.12

Data Data

godz. 15.00, 17.30 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, 
fantasy, prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 15.00, 17.30 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, 
fantasy, prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 20.00 – Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć (familijny, fantasy, 
prod. USA, Wlk. Brytania). KinoDK.

godz. 14.00 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 16.30 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 16.30 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 19.00 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 19.00 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 13.30-16.00 – „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z mate-
matyki. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 14.30 – „Czytamy z wyobraźnią” – zajęcia dla dzieci. 
Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.30 – Warsztaty świąteczne „Bombka” dla młodzieży. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 15.30 – „Kocham Cię, Polsko!” – konkursy, quizy, zabawy edukacyjne 
dla dzieci. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 16.15 – „Młody artysta” – zajęcia plastyczno-edukacyjne. Filia GBP 
Kęty Podlesie.

godz. 10.00 – Zabawa z „Sylwestrem” – impreza taneczna z przebraniem. 
Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – DKF UTW: Prelekcja filmowa pt. „Motywy biblijne w filmie” 
oraz projekcja filmu Zupełnie Nowy Testament (komedia, Belgia, Francja, 
Luksemburg). DK.

godz. 17.00 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 19.30 – Łotr 1. Gwiezdne wojny – historie (przygodowy, sci-fi, prod. 
USA). KinoDK.

godz. 19.00 – Koncert przedsylwestrowy: operetka w wykonaniu Teatru 
Muzycznego Iwia pt. Paryski Romans. DK.

Kino. Ceny biletów:
• film dla dzieci 2D: 13 zł ulg., 15 zł norm., filmy dla dzieci 3D: 15 zł ulg., 17 zł norm.,
• film dla młodzieży i dorosłych 2D: 15 zł ulg, 17 zł norm.,
• film dla młodzieży i dorosłych 3D: 17 zł ulg, 19 zł norm.

www.domkultury.kety.pl

www.biblioteka.kety.pl

www.muzeum.kety.pl

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Klub Brydżowy. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne. Filia GBP w Łękach.

godz. 15.00 – Zajęcia teatralne. Filia GBP w Łękach.

godz. 16.00 – Akademia gier. Filia GBP w Łękach.

godz. 17.00 – „ABC rękodzieła dla dorosłych”. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 12.00 – Zabawa z kolędami. Filia GBP w Łękach.

godz. 14.30 – Mali Amatorzy Fotografii. Filia GBP Kęty Podlesie.

godz. 17.00 – Kawiarenka filmowa. GBP w Kętach.

godz. 15.00 – Warsztaty świąteczne „Bombka” dla dzieci. Filia GBP w Łękach.

godz. 11.00 – Jarmark świąteczny. Rynek.

godz. 24.00 – Sylwestrowe widowisko pirotechniczne. Plac przed DK.

godz. 10.00 – Vaiana: Skarb oceanów (animowany, prod. USA). KinoDK.

Godzina - Wydarzenie Godzina - Wydarzenie

godz. 20.00 – Zaćma (biograficzny, historyczny, prod. Polska). KinoDK.

godz. 19.30 – Zaćma (biograficzny, historyczny, prod. Polska). KinoDK.

godz. 18.30 – Zaćma (biograficzny, historyczny, prod. Polska). KinoDK.

godz. 18.30 – Zaćma (biograficzny, historyczny, prod. Polska). KinoDK.

godz. 18.30 – Zaćma (biograficzny, historyczny, prod. Polska). KinoDK.

godz. 10.00 – Vaiana: Skarb oceanu (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 17.00 – Vaiana: Skarb oceanu (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 17.00 – Vaiana: Skarb oceanu (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 9.30 – Vaiana: Skarb oceanu (animowany, prod. USA). KinoDK.

godz. 15.00 – Vaiana: Skarb oceanu (animowany, prod. USA). KinoDK.

18.12

19.12

20.12

27.12

28.12

29.12

30.12

21.12

22.12

31.12

1.01

2.01

Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Grabowskiego w Kętach

Dom Kultury w Kętach

Kino DK Kęty

Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach

Grudzień 2016

Kulturalny 
Rozkład 
Jazdy
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LAUREACI: 
 
Kategoria plastyczno-lieracka, klasy I–III: Julia Jęśko, 
Oliwia Polonis, Emilia Pietras, Kamila Kwarciak, Zuzanna 
Majdak, Kinga Zmilczak, Joanna Zontek, Gabriela Stawow-
czyk, Eliza Klimczyk, Aleksandra Naglik, Kacper Jaromin, 
Matylda Piekiełko.  
 
Kategoria plastyczno-lieracka, klasy IV–VI: Lidia 
Czarnik, Patrycja Zawisza, Mariola Holcman, Jakub Gry-
gierczyk, Julia Dybczyńska, Julia Grzybek, Oliwia Kawczak,  
Aleksandra Cinal, Joanna Zacny,  Szymon Górecki.  
 
Kategoria plastyczno-lieracka, Gimnazjum: Łukasz 
Puchała, Natalia Kwiotek, Zuzanna Widomska, Patryk 
Kuźma, Paweł Sordyl, Karolina Grygierczyk, Julia Mazur, 
Julia Cichoń, Oriana Piątek. 
 
Kategoria instrumentalno-wokalna, klasy I–III: 
Dawid Handzlik, Zuzanna Wojewodzic, Magdalena 
Bakalarska, Amelia Matyas, Franciszek Piekiełko, Martyna 
Skrzela, Anna Durańczyk, Aniela Olearczyk, Susan Kozłow-
ski, Roksana Niedziela.  
 
Kategoria instrumentalno-wokalna, klasy IV-VI: 
Amelia Wierońska, Iga Błasiak, Grzegorz Pawiński, Karolina 
Biegun, Weronika Mędrzak, Patrycja Gasidło, Magdalena 
Kruczała, Klaudia Grygierczyk,  Wiktoria Gąsiorek, Jakub 
Głód.  
 
Kategoria instrumentalno-wokalna, Gimnazjum: 
Martina Annoni, Patrycja Wykrent, Magdalena Cisińska, 
Marlena Sarka, Kamila Żabińska, Mateusz Chowaniec, 
Emila Klęczar, Julia Jodłowiec, Dominika Błasiak, Eryk 
Żużałek, Maria Rybak, Zuzanna Matlak, Kamila Gawęda, 
Patrycja Orlicka, Kinga Zięba.
 
Kategoria taneczno-teatralna, klasy I-III: Fabiana 
Annoni, Krzysztof Juras, Julia Wadoń, Julia Matlak, Patryk 
Dusik, Aleksander Bakalarski. 

Kategoria taneczno-teatralna, klasy IV-VI: Oliwia 
Naglik, Sylwia Foryś, Wiktoria Zając, Jolanta Czopek, 
Klaudia Grygierczyk, Dominika Bienia, Joanna Drabek, 
Joanna Żmudka, Nikola Zmilczak, Łucja Wójcik, Wiktoria 
Jordanek, Oliwia Cłapa. 
 
Kategoria taneczno-teatralna, Gimnazjum: Nina 
Smolarek, Emila Malarz, Julia Puchała, Szymon Żużałek, 
Natalia Jaworska, Natalia Urbańczyk, Wioletta Kramarczyk, 
Marcel Smolarek, Lidia Struzik, Agnieszka Wadoń.

23 listopada w Domu Kultury w Kętach 
odbyła się Gala Finałowa konkursu „Ar-
tystą być... 2016”. Zwycięzcy, którzy 
w eliminacjach skradli serca jury, otrzy-
mali pamiątkowe statuetki, nagrody 
oraz gratulacje.

Artystą być...
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Z misją w Tanzanii...

Drodzy czytelnicy !
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie przez kolejny rok kontynuuje współpracę z mało-
polskimi bibliotekami publicznymi w ramach projektu, którego celem jest wspólny zakup dostępu 
do e-boków (ibuków), w tym roku oferowanych przez Firmę Legimi sp. z o.o. Dystrybucja ebooków 
pochodzi z różnych wydawnictw (m.in. Zysk i S-ka; Prószyński; Czarne; WAB; Świat Książki; Publicat; 
Czarna Owca; Sonia Draga; Albatros; Fabryka Słów). 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego proponuje Państwu od 7 
listopada 2016 r. bezpłatny dostęp do zasobu 16000 ebooków i audiobooków oferowa-
nych przez firmę Legimi.
W GBP i jej filiach są do pobrania u bibliotekarzy kody dostępu na bieżący miesiąc. Wydawane przez 
biblioteki kody pozwalają czytelnikom na korzystanie z zasobu poza siedzibą biblioteczną, zarówno 
na komputerach stacjonarnych, jak i urządzeniach mobilnych (smartfon, tablet…). Szczegóły do-
stępne są na stronie www.biblioteka.kety.pl oraz w GBP w Kętach i filiach.

Bezpłatny dostęp ebooków i audiobooków w kęckiej bibliotece

W czwartek 27 października  gościliśmy w naszej 
bibliotece Zofię Stanecką, autorkę wielu książek 
dla dzieci. Oprócz „Basi”- niezwykle popularnej 
serii o przygodach sympatycznej dziewczynki, 
napisała także „Świat według dziadka”, „Histo-
ria Namokniętej Gąbki” czy „Księga Ludensona”.

Na spotkanie zaprosiliśmy dzieci z Przedszkola nr 7, 
a Pani Zofia od razu nawiązała z nimi  świetny kontakt. 
Swoją opowieść o tym, w jaki sposób powstaje książka, 
skąd pojawiają się pomysły i kto współtworzy wymy-
śloną przez pisarza historię, ilustrowała dowcipnymi 
rysunkami. Na pytanie, gdzie pracuje pisarz? Dzieci 
odpowiedziały, że w PISARNI! Tylko bujna dziecięca 
fantazja mogła wymyślić taką odpowiedź. Podczas 
rozmowy z przedszkolakami pisarka szczególną uwagę 
zwróciła na rolę wyobraźni, która bardzo pomaga przy 
pisaniu książek. Zalecała wszystkim: „miejcie oczy sze-
roko otwarte, uszy szeroko otwarte i otwarte serce.”
Przedszkolaki miały również okazję poćwiczyć swoją 
wyobraźnię. Zadaniem dzieci było narysować niewi-
dzialnego kota, o którym autorka przeczytała ze swojej 
książki „Świat według dziadka”. Powstały pełne fantazji 
prace, a kilka odważnych dzieciaków podzieliło się swo-
imi opowieściami. Pisarka podbiła serca dzieci, insce-
nizując teatrzyk z życia Basi i jej taty przy pomocy ku-
kiełek. Niezwykła energia i ciepło oraz spontaniczność 
autorki sprawiły, że spotkanie upłynęło w mgnieniu oka.
Zachwycone przedszkolaki podarowały Zofii Stanec-
kiej książkę z własnoręcznie wykonanymi  ilustracjami 
do przygód Basi. Po spotkaniu można było kupić książ-
ki  i poprosić autorkę o autograf.

GBP w Kętach

 Na spotkaniu - posiłkując się prezentacją multimedialną - ksiądz misjo-
narz dzielił się ze słuchaczami osobistymi refleksjami na temat swojej 
posługi misyjnej w Tanzanii. Nasz gość rozpoczął prelekcję od krótkiej hi-
storii misyjnego posłannictwa Kościoła Katolickiego w Afryce. Podkreślał 
zasługi misjonarzy, których dane mu było poznać w ramach obowiązków 
– był pełny uznania dla   ich bezinteresownej służby i odwagi w próbach. 
Podkreślał, iż Kościół w Tanzanii jest mocno zakorzeniony w miejsco-
wej tradycji, kapłani wezwani są do posługi inkulturowanej ewangelizacji 
(przystosowanej do kultury, a szczególnie uznawanych w niej zwyczajów, 
tradycji i obrzędowości), która jest niełatwym wyzwaniem dla Kościoła. 
Chcę pokazać państwu piękno naszej pracy, serdeczność, życzliwość i przyzwoitość 
ludzi, z którymi pracują księża - misjonarze z Polski. Skłaniam państwa do osobi-
stej refleksji i głębszego zaangażowania w praktykę duchową, wyciągania wniosków, 
a także do osobistej przemiany – powiedział ks. Tomasz.
Dla tych wszystkich, którzy uwielbiają dużą dawkę adrenaliny - miłośników 
wojaży po egzotycznych krajach – ksiądz, w oparciu o własne doświadczenia 
z pobytu w Tanzanii, udzielał informacji turystycznych. Zalecał ostrożność, 
zaznaczając jednocześnie, że  do przykrych incydentów z turystami docho-
dzi rzadko. Polecał zwiedzanie tego pięknego kraju, z uwagi na bogatą mo-
zaikę etniczno - kulturową, na którą składa się ponad 120 grup etnicznych. 
Znaczną większość stanowią ludy Bantu i Sukuma, ale nie brak też barw-
nych Masajów. Językiem urzędowym jest angielski, powszechnym suahili. 
W Tanzanii każdy turysta koniecznie powinien zobaczyć słynne Parki Naro-
dowe - Serengeti, Kilimandżaro oraz Rezerwat Ngorongoro (gdzie żyją licz-
ne stada antylop gnu i gdzie niemal z pewnością dojrzy się lwy i to z bliska). 
Warte swej uwagi są trzy największe jeziora: Wiktorii, Tanganika i Malawi 
(największe rezerwuary wody pitnej Afryki), które zachwycają otaczającą je 
florą i fauną.  Turystów lubiących leżakowanie zadowoli wybrzeże Oceanu 
Indyjskiego, zwłaszcza atrakcyjne turystycznie wyspy: Zanzibar, Pemba 
i Mafia, gdzie piasek jest nieskazitelnie biały, a woda krystalicznie czysta. Dla 
osób  chodzących po górach najlepszym „turystycznym magnesem”, jest Ki-
limandżaro (5895 m n.p.m.), będąc najwyższym szczytem Czarnego Lądu. 
Na zakończenie spotkania każdy mógł zobaczyć i dotknąć atrakcyjne pa-
miątki z Tanzanii, które ksiądz Tomasz przywiózł ze sobą.  Wśród nich 
znalazły się m.in: chusty kangi, plecione kosze, maty, tradycyjne muzycz-
ne instrumenty (bębny), ręcznie robiona biżuteria, gadżety militaria (długi 
masajski nóż, kusza, tarcza).

GBP w Kętach

W poniedziałkowe przedpołudnie 14 listopada gościliśmy w bi-
bliotece ks. Tomasza Zielińskiego, misjonarza ze Stowarzyszenia 
Misji Afrykańskich.

Spotkanie z Zofią Stanecką
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W jednym z zamieszczonych ar-
tykułów dr Marta Tylza-Janosz 
opisała społeczność Kęt przeło-
mu XVIII i XIX w. w świetle mate-
riałów metrykalnych. Poznajemy 
w nim nie tylko zmiany w popu-
lacji miasta, ale również to, jakie 
imiona nadawano dzieciom, jak 
młodo żenili się kęczanie w tym 
czasie, jakie dni i miesiące wy-
bierali na śluby, na co i w jakim 
wieku umierali. Dodatkowo au-
torka skupia się na analizie gru-
py migrantów, która przybyła do 
Kęt po 1772 r., oraz systematy-
zuje i uzupełnia wiedzę o tym, 
jak wyglądały Kęty po I zaborze. 
Artykuł autorstwa dr. Andrzeja 
Małysy porusza i przybliża nie-
znane dotąd kwestie udziału ke-
czan w powstaniu styczniowym. 
Szczególnie cenne są nieznane wątki epopei styczniowej oraz barwne opisy 
świadectw pozostawionych przez samych uczestników, wyciągnięte na świa-
tło dzienne z zasobów archiwalnych, które sprawiają, że na wybory Kęczan 
w 1863 r. możemy patrzeć zupełnie inaczej. Unikalną analizę społeczności 
żydowskiej zamieszkałej w Kętach i okolicy (Bujaków, Bulowice, Bielany, Cza-
niec, Hecznarowice, Kęty, Kańczuga, Kobiernice, Malec, Osiek, Łęki, Między-
brodzie Kobiernickie, Pisarzowice, Porąbka, Nowa Wieś, Stara Wieś Górna, 
Stara Wieś Dolna, Witkowice i Wilamowice) przedstawiła w swoim artykule 
Pani Renata Bożek, na podstawie ksiąg zawieranych ślubów. Z badań autorki 
wyłania się ciekawy obraz tej prężnie działającej grupy mieszkańców Kęt, za-
równo pod kątem danych demograficznych, jaki i porównawczym do innych 
żydowskich społeczności na terenie Galicji. Kolejny artykuł Pani Joanny Sie-
ranc-Guzdek przybliża okres formowania się struktur komunistycznego apa-
ratu władzy w Kętach w roku 1945 w świetle dokumentów zespołu akt: „Za-
rząd Miejski i Miejska Rada Narodowa w Kętach” oraz „Starostwo Powiatowe 
w Białej Krakowskiej”. Autorka przedstawia trudne miesiące powojennej 
rzeczywistości i codzienności funkcjonowania miasta w nowych warunkach. 
Ostatni artykuł dr Marty Tylzy-Janosz jest studium dotyczącym życia i dzia-
łalności kęczanina inż. Stanisłwa Foxa (1880-1950 r.), długoletniego dyrek-
tora Browaru w Żywcu (1919-1949). Jest to nie tyle biografia jednego czło-
wieka, co opowieść o ludziach i zależnościach, tworzących miasto z którego 
wyrósł. To studium biograficzne całej rodziny wiceburmistrza Jana Wilhelma 
Foxa. Dużą część autorka poświęciła nieopracowanej do tej pory, przebogatej 
działalności zawodowej samego bohatera opowieści. 
Nieodłącznym atutem wydawnictwa są ilustracje oraz wykresy i tabele, pre-
zentujące nieznane do tej pory informacje. 
Publikację będzie można nabyć w sklepiku muzealnym. Podczas promocji wy-
dawnictwo będzie można zakupić w okazyjnej cenie.

Po świętach, 28 grudnia 2016 r. o godz. 17.00 w sali wystaw kęckiego 
muzeum odbędzie się promocja nowego wydawnictwa pt. „Kęty. Wo-
kół społeczności. Studia i szkice z dziejów miasta i okolicy”. Książka 
jest podsumowaniem części badań naukowych prowadzonych przez 
pracowników muzeum oraz osób zaproszonych do współpracy. W pu-
blikacji znajduje się pięć gruntownie opracowanych i recenzowanych 
przez zacne grono naukowe artykułów, skupionych wokół różnych 
aspektów przeszłości społeczności miasta i okolicy. 

7 grudnia 1842 r.
Urodził się Karol Ambroży Dworzań-
ski, syn radnego i wiceburmistrza 
Kęt Jana Kantego Dworzańskiego 
i Katarzyny z Chmielowskich. Karol 
Dworzański ukończył studia medycz-
ne na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
broniąc doktorat w roku 1874. W roku 
1878, mając 35 lat, ożenił się z 17-let-
nią Bronisławą Jasieńską. Wieloletni radny miasta, prezes rady nadzorczej 
Towarzystwa zaliczkowego w Kętach w 1895 r., wiceburmistrz w latach 
1886-1893 r. Burmistrz miasta w latach 1894-95. W latach 1899-1914 
piastował funkcję lekarza miejskiego. Zmarł w roku 1930. 

13 grudnia 1916 r.
Zmarł nagle na atak serca Wiktor Doleżan, dyrektor Seminarium Nauczy-
cielskiego w Kętach od 1910 r. Zamieszkiwał w budynku obecnego ratu-
sza. W chwili śmierci miał zaledwie 46 lat. Pedagog o wielkim dorobku 
naukowym, autor wielu publikacji, w tym dzieł geograficznych, przyrod-
niczych i językowych. Wcześniej pracował w Seminarium Nauczycielskim 
w Tarnowie, a przed Kętami był dyrektorem Seminarium w Rudniku. 
Radny miasta Kęty. Delegat Czerwonego Krzyża na powiat bialski, orga-
nizował tutejszy szpital organizacji w czasie I wojny światowej. 

19 grudnia 1875 r. 
Z inicjatywy ówczesnego burmistrza Kęt Henryka Dołkowskiego po-
wstało, jako jedne z pierwszych w Galicji (jedenaste) „Towarzystwo 
zaliczkowe, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”. 
Towarzystwo było kasą oszczędnościową, skupiającą w roku 1895 – 
231 członków. Główny udział w organizacji miała gmina, która wsparła 
funkcjonowanie kasy kwotą 1000 złr. jako jej członek zwyczajny. Kęcza-
nie chętnie korzystali z możliwości niskooprocentowanych pożyczek, 
zwłaszcza w okresie, kiedy warunki kredytowe w Galicji były bardzo 
ograniczone.  

24 grudnia 1473 r. 
W Krakowie zmarł profesor Uni-
wersytetu Krakowskiego Jan Kanty, 
późniejszy święty Kościoła kato-
lickiego. Patron Polski, Krakowa, 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
profesorów i studentów, a także od 
roku 2010 oficjalny patron naszego 
miasta. Pochowany w kościele Św. 
Anny w Krakowie. 

Dr Marta Tylza-Janosz
Muzeum w Kętach
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Skład Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kętach II kadencji:

Prezydium:
Siwiec Żaneta - Przewodniczący

Miarka Arkadiusz - Wiceprzewodniczący
Wołoszyn Magdalena - Wiceprzewodniczący

Korczyk Michał - Wiceprzewodniczący
Radwan Katarzyna - Sekretarz 

Radni:
Chowaniec Mateusz

Drabińska Anna
Gawęda Anna

Kawończyk Hubert
Korczyk Michał

Królicka Wiktoria
Krzemień Julia
Kurek Zuzanna

Matejko Karolina
Matlak Zuzanna

Mazur Julia
Miarka Arkadiusz

Pawlusiak Korneliusz
Radwan Katarzyna

Siwiec Żaneta
Słowiak Marlena
Surma Weronika

Urbańczyk Victoria
Wadoń Agnieszka

Wołoszyn Magdalena
Zając Magdalena

9 listopada 2016 r. o godzinie 13:00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się uroczysta se-
sja, inaugurująca II kadencję Młodzieżowej Rady Miejskiej. Tradycyjnie w obradach uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządowych, a także przybyli goście, nauczyciele i dyrektorzy szkół. 
W trakcie sesji, zgodnie z porządkiem obrad, przedstawiono radnych, wybrano prezydium 
a także uroczyście ślubowano wypełnianie obowiązków radnego. 
Na zakończenie sesji Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zwrócił się do młodych rad-
nych z podziękowaniem za podjęty trud, jakim jest reprezentowanie środowiska swoich rówie-
śników na forum Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach, życząc równocześnie udanej kadencji 
i dobrej współpracy z lokalnym samorządem.

 Artur Christ / fot. Iwona Duźniak

I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej – relacja

No promil - No problem
28 października w ramach IX Małopolskiej 
Kampanii Społecznej No Promil - No Problem, 
w której udział biorą szkoły z terenu gminy Kęty, 
na Rynku odbył się specjalny happening, po-
przedzony przemarszem. W wydarzeniu, któ-
remu przyświecało hasło Chcemy bezpiecznych 
dróg. Chcemy aby kierowca był trzeźwy, wzięli 
udział uczniowie i nauczyciele ZSG nr 1 oraz ZSG 
nr 2 w Kętach.
W sumie na płycie Rynku pojawiło się kilkuset mło-
dych ludzi, a ich działania wsparł GOPS, Świetlica 
Środowiskowa w Kętach, Dom Kultury w Kętach 
oraz Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Kętach, 
Straż Miejska i Policja, która zadbała o bezpieczeń-
stwo młodzieży podczas przemarszu.
Uczniów powitał I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty 
Rafał Ficoń, który pogratulował im inicjatywy i za-
pewnił, że wydarzenia takie, jak szkolny happening, 
zawsze przynoszą wiele korzyści, gdyż podkreślają 
społeczną niezgodę na lekkomyślność kierowców. 
Kilka słów na temat słuszności Kampanii No Promil 
- No Problem wygłosił również Komendant Gminny 
OSP Kęty Józef Szafran, przedstawiciel Komisaria-
tu Policji w Kętach, a także dyrektorki obu kęckich 
szkół, zaangażowanych w organizację „protestu” – 
Ewa Sedeńko z ZSG nr 1 i Maria Koperska z ZSG nr 2.

Barbara Kuźma-Suazo / fot. Artur Christ, Iwona Duźniak,
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Interpelacje i zapytania radnych:
Mirosława Nycz: Proszę o interwen-
cję w sprawie oświetlenia na rogu ul. 
Sobieskiego i ul. Żwirki i Wigury, które 
jest bardzo słabe. Proszę o przegląd tych 
lamp lub wymianę na mocniejsze. Pro-
szę także o informacje na temat oświe-
tlenia Rynku świątecznymi ozdobami: 
czy zostanie zamontowane oraz czy będą 
wykorzystane kwietniki, które Kęty zdo-
były w konkursie Lechstarter. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty: Oprawa oświetleniowa w tym 
miejscu oraz moc żarówki zostały zmie-
nione. Rzeczywiście wciąż jest tam 
problem i nie ma miejsca na montaż 
dodatkowego punktu, dlatego wciąż szu-
kamy rozwiązania. Weźmiemy pod uwa-
gę zmianę wysięgnika. 

Rafał Ficoń, wiceburmistrz Gminy 
Kęty: Donice kaskadowe obecnie są pu-
ste, jednak już w przyszłym roku zapew-
ne wypełnią się roślinnością. Na zimę 
zostaną schowane, a więc nie będą wy-
korzystane jako dekoracje świąteczne. 
Niebawem na słupach oświetleniowych 
zamontowane zostaną ozdoby, jednak 
wystrój będzie inny niż w ubiegłym roku. 
Nie chcę zdradzać szczegółów, niech to 
będzie niespodzianka, a wszystko wyja-
śni się już 6 grudnia. 
Ewelina Rycerz-Kucybała: Proszę 
o informację odnośnie terminu zakoń-
czenia remontu ul. Księcia Opolskiego. 
Interpeluję także w sprawie stanu alejek 
na kęckim cmentarzu, które wymagają 
naprawy. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty: Termin remontu wyznaczony 
jest do 12 grudnia tego roku. Liczymy 

na to, że aura pozwoli na dotrzymanie 
terminu. W kwestii alejek na cmentarzu 
– w przyszłym roku mamy zaplanowany 
remont części traktów. Mamy świado-
mość, że wiele z nich jest w złym stanie. 
Piotr Żmuda: Moja interpelacja do-
tyczy porad prawnych w Domu Kultu-
ry, które świadczone są bezpłatnie dla 
mieszkańców. Czy istnieje możliwość 
uruchomienia takich porad dla stowa-
rzyszeń w kwestiach ułatwiających im 
funkcjonowanie, tj. zawieranie umów, 
nowelizacja prawa? 
Ewelina Jura-Bączek, sekretarz 
Gminy Kęty: Gmina Kęty realizuje 
porady dla mieszkańców, jednak jeśli 
chodzi o stowarzyszenia – oczywiście 
przeanalizujemy tę sprawę. Wszelkiej 
pomocy stowarzyszeniom udziela obec-

nie wydział infrastruktury społecznej, 
więc zapraszam do współpracy.
Andrzej Wiśniowski: Swoją interpela-
cję kieruję do komendanta Straży Miej-
skiej. Dotyczy spalania w piecach odpa-
dów szkodliwych. Czy prowadzone są 
jakieś kontrole z inicjatywy strażników, 
czy są to jedynie interwencje po zgłosze-
niach mieszkańców? Mieszkańcy dwóch 
sołectw gminy Kęty proszą o uruchomie-
nie  dodatkowych, wieczornych patroli.  
Komendant SM: Kontrole pieców to 
zadanie stałe strażników i realizujemy je 
na interwencję mieszkańców oraz w ra-
mach obowiązków służbowych. Proszę 
o wskazanie miejsc, gdzie mieszkańcy 
wnioskują o zwiększenie patroli. 
Aneta Tlałka: W „Kęczaninie” pojawi-
ła się informacja dotycząca podpisania 
umowy na remont drogi wojewódzkiej 
948. Proszę o informację odnośnie do 

terminu rozpoczęcia prac i harmonogra-
mu ich przebiegu oraz długości ścieżek 
rowerowych i odcinków, na których zo-
stały zaprojektowane. 
Marcin Śliwa, wiceburmistrz Gmi-
ny Kęty: Remont będzie przebiegał 
w trybie „zaprojektuj i buduj”. Dopiero 
początkiem stycznia poznamy szczegó-
ły. Ścieżki rowerowe wyznaczone są od 
Łęk, aż do samych Kęt, z wyłączeniem 
odcinka w Nowej Wsi, który był remon-
towany przy budowie ronda. 

Podjęcie uchwał: 
W sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji Gminy Kęty na 
lata 2016-2023.
Dokument poparty był licznymi analizami 
i konsultacjami społecznymi. Dzięki  za-
twierdzeniu Gmina będzie mogła sięgać 
po środki zewnętrzne na liczne inwestycje. 
Niebawem dokument zostanie w całości 
opublikowany.
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 rad-
nych, jedna osoba wstrzymała się od głosu.
W sprawie Programu współpracy 
Gminy Kęty z organizacjami poza-
rządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2017.
Coroczny program, którego celem jest 
umacnianie partnerstwa z organizacjami 
działającymi na rzecz społeczności lokal-
nej. Określa formy i zasady współpracy 
oraz kierunki dalszego rozwoju organi-
zacji i stowarzyszeń.
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 
radnych. 
W sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta dla obliczenia wysokości 
podatku rolnego na 2017 rok.
Stawki podatków zostaną opublikowane 
w styczniowym wydaniu „Kęczanina”
Za przyjęciem uchwały głosowało 19 
radnych. 
W sprawie obniżenia średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej we-
dług średniej ceny drewna uzyska-
nej przez nadleśnictwa, dla oblicze-
nia wysokości podatku leśnego na 
2017 rok.
Stawki podatków zostaną opublikowane 
w styczniowym wydaniu „Kęczanina”
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 
radnych.
W sprawie określenia stawek podat-
ku od środków transportowych.

XXV sesja Rady Miejskiej w Kętach 24 listopada 2016 r.
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Granice stawek wyznaczone są w ustawie, jednak Rada 
nie może ustalić stawek niższych lub wyższych niż 
ogłoszone przez Ministerstwo. Przykładowo w 2016 
r.: dla samochodów ciężarowych (3,5 t. do 5,5 t) mak-
symalna stawka podatkowa wynosiła 811,60 zł, w gmi-
nie Kęty - 684 zł. Stawki na 2017 r. będą wyliczane 
procentowo w odniesieniu do maksymalnych stawek.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jedna 
osoba wstrzymała się od głosu, jedna głosowała prze-
ciwko. 
W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.
Program stanowi część strategii odnośnie realizacji 
zadań własnych gminy w odniesieniu do możliwości 
osobowych i instytucjonalnych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych.
W sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
cen usług świadczonych przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Kętach oraz wysokości opłat za ko-
rzystanie z obiektów i urządzeń Ośrodka.
Zmiany dotyczyć mają cen podstawowych wejść in-
dywidualnych odnośnie do korzystania z pływalni 
(wzrost o 1 zł) oraz cen wynajęcia głównej hali OSiR 
w okresie grzewczym (wzrost o 10 zł w dni robocze 
oraz o 20 zł w weekendy). Wzrost cen to skutek, m.in. 
większych wydatków, jakie w przyszłym roku ponie-
sie ośrodek (zwiększenie stawki za pracę na zlecenie, 
wzrost stawki pensji minimalnej itd.). Łącznie koszty 
utrzymania pływalni w 2017 r. mogą wzrosnąć o 280 
tys. zł. Warto zaznaczyć, że OSiR nie podnosił cen za 
usługi podstawowe od ośmiu lat. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, troje 
radnych wstrzymało się od głosu. 
W sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka   z o. o. 
w Kętach.
Ceny wody i ścieków w gminie Kęty ustala się na dotych-
czasowym poziomie z podziałem na grupy taryfowe.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jedna 
radny wstrzymał się od głosu.
W sprawie dopłaty do ceny odprowadzanych ście-
ków.
Propozycja dopłaty wynosi 3,02 zł netto za metr sze-
ścienny. Obowiązywać będą cztery grupy taryfowe.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jena 
osoba wstrzymała się od głosu.
W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości położonej w Kętach.
Działka znajduje się w rejonie ul. Jana Kantego. Zosta-
ła podzielona na dwie mniejsze, z czego na jednej czę-
ści znajduje się rurociąg oraz przepompownia, druga 
– pozostaje do zagospodarowania i sprzedaży. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych.
W sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze 
darowizny nieruchomości gruntowej położonej 
w Kętach.
Nieruchomość stanowi obecnie własność starostwa 
powiatowego w Oświęcimiu. Znajduje się w rejonie ul. 
Jagiellońskiej, w okolicy liceum im. Dąbrowskiej.
Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych.

Wedle informacji, które spływały do Urzędu Gminy Kęty na przestrze-
ni ostatnich tygodni (w okresie od 24 października do 21 listopada), 
do grona mieszkańców naszego miasta i gminnych sołectw dołączyło 
dziewiętnaścioro maluchów. Tym razem drobną przewagę liczebną 
zdobyli chłopcy. Urodziło się ich 10. Dziewczynki nie pozostają jed-
nak daleko w tyle – na świecie przywitaliśmy 9 nowych mieszkanek 
naszej gminy.
Już tradycyjnie najwięcej noworodków zarejestrowano w Kętach. Za-
meldowanie znalazło tu dziewięcioro dzieci – 6 dziewczynek i 3 chłop-
ców. Z kolei Nowa Wieś wzbogaciła swój stan ludności łącznie o troje 
pociech (1 dziewczyna, 2 chłopców), w Bulowicach pojawiła się „parka” 
maleństw (dziewczynka i chłopczyk), natomiast zarówno do Witkowic, 
jak i Łęk wprowadziło się po dwóch chłopców. Listę nowo narodzonych 
smyków zamykają Bielany z jedną dziewczynką na koncie. 
Niestety, w tym samym czasie w rejestrze osób zmarłych zapisano aż 
28 nazwisk naszych współmieszkańców. Najmłodsza spośród osób, 
które zmuszeni byliśmy pożegnać, miała 45 lat, najstarsza – 96. 
Odeszli od nas:

W dniu wieńczącym analizowany okres (21 listopada) naszą gminę 
zamieszkiwało 33.590 osób – o 15 osób mniej niż w zestawieniu z po-
przedniego miesiąca.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Bączek Benedykt Kazimierz, lat 76 – Kęty

Baba Helena Maria, lat 96 – Kęty

Bogacz Józefa Katarzyna, lat 81 – Kęty

Chiliński Teodor, lat 73 – Kęty 

Ćwik Zbigniew Czesław, lat 57 – Nowa Wieś

Drzazga Teresa, lat 86 – Kęty

Glanowski Tadeusz Grzegorz, lat 69 – Kęty

Gonkiewicz Andrzej Marian, lat 58 – Bulowice

Handzlik Józef Andrzej, lat 62 – Kęty

Handzlik Stanisława Zofia, lat 76 – Kęty

Hrapkowicz Stefania, lat 82 – Witkowice

Kaczmarczyk Rafał Marceli, lat 45 – Kęty

Kania Władysław, lat 76 – Kęty

Kieczka Franciszek, lat 85 – Kęty

Korczyk Gugulska Maria, lat 80 – Kęty

Kuczmierczyk Janina Józefa, lat 69 – Kęty

Luranc Kazimierz, lat 91 – 91

Majdak Wiktoria, lat 93 – kęty

Misik Alicja Mieczysława, lat 57 – Łęki

Mrzygłód Zofia, lat 84 – Bulowice

Płonka Kazimirze Stanisław, lat 64 – Kęty

Romanowski Zdzisław, lat 61 – Nowa Wieś

Romik Stanisława, lat 74 – Kęty

Szłapa Włodzimierz Eugeniusz, lat 62 – Kęty

Włoszek Cecylia Katarzyna, lat 92 – Nowa Wieś

Wysogląd Jadwiga Maria, lat 84 – Bulowice

Zawiła Roman Tadeusz, lat 52 – Kęty

Zemanek Stefan Franciszek, lat 75 – Kęty

Narodziny i zgony w gminie Kęty
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W dzisiejszych czasach, gdy tradycyjne, 
wielopokoleniowe domy są już rzad-
kością, przepisów i potraw szukamy 
w internecie, w prasie, wśród znajomych. 
Dziś dzielimy się z Wami zapomnianymi 
przepisami, pełnymi smaków z dzieciń-
stwa, które prezentują Panie z gminnych 
Kół Gospodyń Wiejskich. Mamy nadzie-
ję, że sięgną po nie nie tylko znawcy 
kuchni i smakosze, lecz także początku-
jący młodzi kucharze, dla których trady-
cyjna kuchnia stanie się wyzwaniem.

Żur, żeberka i rolada, niechaj każdy się zajada!

Gotowanie było jedną z najważ-
niejszych czynności gospodarczych 
w tradycyjnych domach. Tajemnice 
przyrządzania zarówno pożywnych, 
tanich, codziennych posiłków, jak 
i obfitych, świątecznych potraw prze-
chodziły z pokolenia na pokolenie, 
z matki na córkę. Każda młoda dziew-
czyna wkraczała w dorosłe życie, 
jako młoda gospodyni wyposażona 
w wiedzę i umiejętności kulinarne 
ukształtowane przez tradycyjne wy-
chowanie babek, ciotek, matek. 

20 dkg mąki 
3 łyżki cukru 
1/3 kostki margaryny 
3 dkg drożdży 
3 łyżki mleka  
2 żółtka  
1 jajko 
szczypta soli
 

Masa makowa:
25 dkg maku  
½ kostki roztopionej margaryny
2 jajka 
15 dkg posiekanych orzechów 
15 dkg rodzynek 
15 dkg cukru 
2 łyżki miodu

Mąkę, cukier, margarynę posiekać 
nożem. Dodać pozostałe składniki. 
Zagnieść ciasto. Następnie rozwał-
kować je na kwadrat, posmarować 
masą makową i zwinąć luźno 
w pergamin. Piec na złoty kolor.
Mak sparzyć i zmielić. Dodać 
pozostałe składniki. Wszystko 
wymieszać.

Składniki:
udka z kurczaka
marchewka, cebula
papryka marynowana
boczek wędzony
sól, pieprz, musztarda
Kucharek, papryka słodka

½ kg mięsa (żeberka) 
2 litry wody 
grzyby suszone (namoczone) 
2 ząbki czosnku 
1 liść laurowy 
1 łyżeczka majeranku 
4 ziela angielskie 
butelka żuru 
sól, pieprz, natka pietruszki

Żeberka gotować na małym ogniu z do-
datkiem namoczonych wcześniej grzybów, 
czosnku i szczypty soli do miękkości, ok. 40-
50 minut. Dodać żur. Po zagotowaniu zabielić 
śmietaną. Przed podaniem posypać zieloną 
pietruszką. Jeść z ugotowanymi ziemniakami 
bądź chlebem.

Składniki:
5 marchewek,
seler
3 jabłka
Cytryna
Cukier

Wykonanie:
Marchewki, seler i jabłka zetrzeć na tarce 
z małymi oczkami, dodać cukru i skropić so-
kiem z cytryny. Wszystko razem wymieszać. 
Podawać do roladek lub innych mięs.

Zawijanka makowa (KGW Kęty)

Żurek na żeberkach (KGW Kęty)

Surówka (KGW Witkowice)

Wykonanie:
Udka wyjąć od kości i  rozbić tłuczkiem. Posolić, posypać pieprzem i posma-
rować musztardą. Marchewkę, paprykę i boczek pokroić na słupki, a cebule 
w półkrążki, nakładać na udka. Roladki zwinąć poukładać w brytfance (bez 
tłuszczu), posypać przyprawą Kucharek, papryką w proszku i piec w piekar-
niku ok. 1 godziny w temperaturze 180 stopni C.

Roladki z udek kurczaka z Witkowic (KGW Witkowice)
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W czasie Adwentu, tak, jak jest to od 
wieków przyjęte w polskiej tradycji, 
pierwszy organista odwiedza w domach 
parafian, przynosząc poświęcony opłatek  
i  życzenia świąteczne.
Od lat nie wyobrażam sobie świąt Boże-
go Narodzenia bez wcześniejszej wizy-
ty Pawła Karpińskiego. Gdy wejdzie do 
mieszkania, wpierw złoży uszanowanie  
domownikom.  Zagadnie grzecznie o to 
i owo, a przede wszystkim, zbierając się 
już do wyjścia, wręczy paczuszkę opłat-
ków i wspomnianym starym, polskim  
zwyczajem złoży świąteczne życzenia, 
które w Jego ustach brzmią szczerze. 
A takiej szykownej walizki na opłatki to 
nie ma chyba żaden inny polski organista! 
Zajęć w parafii Paweł Karpiński  ma nie-
mało. Gra podczas mszy dopołudniowych 
i wieczornych, prowadzi chór „Głos serca” 
od chwili jego powstania, słyszymy  Go 
na ślubach i  pogrzebach.  Na każde na-
bożeństwo lub uroczystość, na której ma 
grać, jest elegancko ubrany, jakby szedł na 
własny ślub. Zawsze jest na miejscu nieco 
przed czasem. Nigdy nie słyszałem, żeby 
się spóźnił lub zawiódł. Na jego twarzy  
gości życzliwy uśmiech, wszystkich ob-
darza przyjaznym spojrzeniem. Jest czło-

wiekiem bardzo skromnym i taktownym, 
a kiedy trzeba, towarzyskim. 
Jak długo wykonuje Pan swój zawód?
W maju przyszłego roku minie 30 lat mojej 
pracy organistowskiej. I to wszystkie w tej 
samej parafii.
Panie Pawle,  jak Pan zdobył swoje wy-
kształcenie muzyczne? O talent nie py-
tam, bo te mamy od Pana Boga. 
Same początki to lekcje gry na gitarze u Mi-
chała Kruczalaka (znam, znam – przyp. 
aut.) Potem akordeon i pianino u innych. 
Pierwsze kroki w profesji organistowskiej 
stawiałem pod okiem ówczesnego  organisty 
kościoła w Rynku, pana Andrzeja Wiktora, 
któremu wiele zawdzięczam. Jak myślę, po-
czątki dla każdego   adepta są trudne.
Kiedy w  Pana umyśle zrodził się zamiar 
zostania właśnie organistą?
Byłem ministrantem, potem lektorem. Po-
dziwiałem oprawę muzyczną nabożeństw, 
ślubów i pogrzebów. Zauważyłem, że muzy-
ka w dużym stopniu współtworzy  podniosły,  
a jakże piękny nastrój tych uroczystości.
Wróćmy do Pana edukacji muzycznej. 
Jaką ukończył Pan  szkołę?
Po rocznym terminowaniu u pana Wiktora,  
przez sześć lat kształciłem się w Archidiece-
zjalnym Studium Organistowskim w Krako-
wie.
Jakie przedmioty obowiązują w tego typu 
szkole?
Emisja głosu, kształcenie słuchu, gra na 
fortepianie. Praktykę liturgiczną na orga-
nach odbyłem w kościele św. Marka, a drugą 
w kościele św. Floriana  (w nim przed laty 
wikarym był ks. Karol Wojtyła - przyp. 
aut.).
Prowadzi Pan chór parafialny „Głos serca” 
od momentu jego powstania. Ile to już 
lat?
W 2018 roku chór będzie obchodził swoje 25 
lecie. 
Ile osób liczy?
Obecnie trzydzieści. 
Mieszka Pan ze swoją rodziną w bloku na 
os. 700 - lecia. Często, zwłaszcza w okresie 

Krzyże w życiu pełnią podobną rolę
jak krzyżyki w muzyce – podwyższają.                                                  

    Ludwig van Beethoven                                                                                                     Paweł Karpiński
- organista z kościoła na osiedlu

Paweł Karpiński, rocznik 1968.  Z wyglądu podobny do Zbigniewa Wodeckie-
go. Spotkać Go łatwo na osiedlu 700 – lecia, bo tu mieszka, a przede wszystkim 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa, bo w nim  jest organistą.  Po mieście  
przemyka swoim niedużym, czerwonym samochodem, przez którego szybę ob-
darza ukłonem i uśmiechem mijanych kęczan.

letnim z otwartego okna Waszego miesz-
kania słychać muzykę  i to niekoniecznie 
kościelną. Czy to Pan tak się relaksuje?
To raczej słychać grę naszego syna Michała.
Czyżby zakładał Pan dynastię i syn rów-
nież będzie organistą? 
O to  proszę już jego zapytać. A korzystając 
z możliwości, pragnę wszystkim Czytelni-
kom „Kęczanina” i pozostałym mieszkańcom 
Kęt złożyć serdeczne życzenia świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku. A dodatkowo  
Parafianom z kościoła na osiedlu życzę głę-
bokich przeżyć duchowych w trakcie liturgii 
nabożeństw, które muzycznie staram się 
Państwu upiększać.

Adam Kruczalak

50 lat temu organy piszczałkowe w kęc-
kiej kaplicy Jana Kantego oprócz elek-
trycznego napędu miały na wypadek 
awarii prądu niezdemontowany system 
ręczny. Powietrze było dostarczane przy 
użyciu  dźwigni wystającej poziomo z or-
ganów na wysokości ok. 80 cm. Ręczny 
napęd był rzadkością, gdyż większość in-
strumentów posiadała napęd nożny. Taki 
też miały organy  w kościele w Rynku 
i w klasztorze Franciszkanów.  Miechy 
wprawiał w ruch kalikant (łac. calcare – 
deptać). Dawniej funkcja kalikanta była 
zawodem. W Kętach dorywczo trudnił 
się tym Franek Kuźma.
W 1967 roku (Panie Pawle, na rok przed 
Pana urodzeniem) miałem okazję poka-
likować w tej kaplicy w czasie wyłącze-
nia prądu.  Poszedłem z ojcem na chór. 
Samych chłopców tam nie wpuszczano, 
a ponieważ  tak się złożyło, że byłem  je-
dynym chłopakiem, podszedł do mnie 
ówczesny kęcki organista, Franciszek 
Durek. Posturę miał słuszną, oblicze 
marsowe. Tak cóż, nie odmówiłem. Drą-
żek należało przesuwać rytmicznie, acz 
powoli: dół, góra, dół… Po 10 minutach 
już „wysiadałem”, ale zmiennika nie 
było, więc kalikowałem dalej za swoje 
młodzieńcze grzechy. 
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Adolf Ludwik Włodek przyszedł na świat 
w Rabce 12 stycznia 1880 roku. Pocho-
dził z rodziny chłopskiej, był synem 
Wojciecha Włodka i Bronisławy z domu 
Śmietana. W październiku 1900 roku 
Włodek został przyjęty do seminarium. 
Podjął studia na Wydziale Teologicz-
nym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po 
roku studiów w Krakowie przeniósł się 
na Wydział Teologiczny Uniwersytetu 
w Innsbrucku. Po sześciu latach przyszły 
proboszcz parafii w Kętach ukończył 
studia, uzyskując 20 maja 1907 roku sto-
pień doktora teologii. Kilka lat wcześniej 
Adolf Włodek przyjął święcenia kapłań-
skie z rąk biskupa krakowskiego Jana 
Puzyny. Wydarzenie to miało miejsce 26 
lipca 1904 r. w kościele kamedułów p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Bielanach.
Po uzyskaniu dyplomu doktoratu na 
Uniwersytecie w Innsbrucku, ks. Wło-
dek został wikariuszem w Białej. Posadę 
tę sprawował od 1 sierpnia 1907 roku do 
31 sierpnia 1908 roku. Przez trzy kolej-
ne lata (od 1908 do 1911 r.) pochodzący 
z Rabki duchowny pełnił funkcję kape-
lana schroniska im. Księcia Aleksandra 
Lubomirskiego w Krakowie. Po opusz-
czenia Krakowa ks. Włodek był wikariu-
szem najpierw w Milówce (od 1911 do 
1913 r.), a następnie w Żywcu (w latach 
1913-1914). W marcu 1914 roku kapłan 
przeszedł do Lipnika. Przez osiem lat był 
tam proboszczem. 

Ostatnią parafią, do której trafił ks. dr 
Adolf Włodek, była parafia p.w. św. św. 
Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. 30 
stycznia 1922 roku zmarł dotychczaso-
wy kęcki proboszcz ks. Maciej Warmuz. 
Na jego miejsce przybył ks. Włodek, któ-
ry od 1 kwietnia do końca grudnia 1922 
roku pełnił funkcję administratora. 30 
grudnia 1922 roku oficjalnie objął pro-
bostwo tutejszej parafii. Stanowisko pro-
boszcza w Kętach duchowny sprawował 
aż swojej śmierci w marcu 1940 roku.  
W kilka lat po objęciu probostwa, ks. 
Adolf Włodek zainicjował stworzenie 
w Kętach Katolickiej Ligi Parafialnej. Jej 
prezesem został dr Władysław Dymek – 
prawnik, działacz społeczny, sędzia i były 
naczelnik sądu powiatowego w Kętach. 

Ksiądz Adolf Włodek (1880-1940) 
W listopadzie 1918 roku Kęty znalazły się w granicach odrodzonego państwa polskiego. Lata międzywojenne to okres 
dosyć pomyślny w dziejach miasta. W ciągu 20 lat pokoju nastąpił jego szybki wzrost ekonomiczny. Pod koniec lat 
30. Kęty liczyły około 7 tysięcy mieszkańców. Duża część ludności należała do wielu organizacji i stowarzyszeń spo-
łecznych, religijnych czy sportowych. W mieście wykształciła się w tym czasie lokalna elita. Należeli do niej miejscowi 
nauczyciele, prawnicy, duchowni czy działacze społeczni. Jednym z przedstawicieli przedwojennej elity miasta był 
ksiądz dr Adolf Włodek. Przez 18 lat sprawował on funkcję kęckiego proboszcza.  

Arcybiskup metropolita krakowski 
Adam Stefan Sapieha w czasie uroczy-
stości wmurowania kamienia węgiel-
nego pod budowę Domu Katolickiego 
w Kętach. Po lewej stronie ks. dr Adolf 
Włodek, 1936 rok (Muzeum w Kętach, 
sygn. MAKK/H/3343).
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Na sekretarza Ligi wybrano Wiktora 
Reimschüssla – naczelnika kęckiej stacji 
kolejowej. Stowarzyszenie powołano do 
życia 26 maja 1927 roku w święto Wnie-
bowstąpienia Pańskiego. Katolicka Liga 
Parafialna zrzeszała przedstawicieli lo-
kalnej elity społecznej. W okresie swojej 
świetności w latach trzydziestych, sto-
warzyszenie liczyło kilkuset członków. 
Liga Parafialna w Kętach starała się sze-
rzyć kult św. Jana Kantego i świątobliwej 
Ludowiki. Jej działacze rozpoczęli nawet 
starania o wszczęcie beatyfikacji pocho-
dzącej z Kęt tercjarki franciszkańskiej. 
Warto też wspomnieć, że nakładem 
Katolickiej Ligi Parafialnej w Kętach 
powstała Nowenna do św. Jana Kantego, 
którą ułożył pochodzący z Kobiernic ks. 
Jan Korzonkiewicz – profesor na Wy-
dziale Teologicznym Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. 
Wśród najważniejszych inicjatyw księ-
dza Włodka należy uznać także budowę 
Domu Katolickiego w Kętach przy ulicy 
Mickiewicza. 23 kwietnia 1936 roku 
rozpoczęto kopanie fundamentów pod 
budynek. Początkowe prace budowlane 
prowadził Ludwik Kassolik z Podlesia. 
Dwa miesiące później, 6 czerwca, odby-
ła się uroczystość poświęcenia kamienia 
węgielnego. Do Kęt specjalnie na tą oka-
zję przybył arcybiskup metropolita kra-
kowski Adam Stefan Sapieha. Hierarcha 
poświęcił kamień węgielny. Prace bu-
dowlane zakończyły się ostatecznie pod 
koniec lat 30. Dom Katolicki prowadził 
własną bibliotekę i czytelnię, służył tak-
że wielu przedsięwzięciom o charakterze 
kulturalnym. 
Dom Katolicki stał się miejscem spotkań 
prężnie działających w okresie między-
wojennym organizacji katolickich. Kie-

dy ks. Adolf Włodek sprawował posadę 
kęckiego proboszcza, w mieście funkcjo-
nowały lokalne stowarzyszenia religij-
ne, takie jak: Krucjata Eucharystyczna, 
Sodalicja Mariańska, Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży Męskiej (KSMM), 
Akcja Katolicka, Arcybractwo Straży Ho-
norowej Serca Jezusowego, Stowarzy-
szenia Rękodzielników pod opieką św. 
Józefa, czy wspomniana już Katolicka 
Liga Parafialna. 
Oprócz działalności duszpasterskiej, 
ksiądz dr Włodek zasiadał również we 
władzach miejskich Kęt. W 1925 roku 
funkcję burmistrza Kęt objął Edward 
Zajączek. Wyłoniła się wtedy nowa kęc-
ka rada gminna. Jednym z jej członków 
został proboszcz parafii p.w. św. św. 
Małgorzaty i Katarzyny. Ksiądz Adolf 
Włodek pracował także w kęckim se-
minarium nauczycielskim. Duchowny 
uczył lekcji religii na początku lat trzy-
dziestych w okresie, kiedy kierowniczką 
szkoły kształcącej przyszłych pedago-

gów była Antonina Jodłowiecka. 
Agresja hitlerowska na Polskę, doko-
nana w piątek 1 września 1939 roku, 
była prawdziwym szokiem dla kęczan. 
W pierwszych dniach wojny miasto cał-
kowicie wyludniło się. Ogarnięci paniką 
mieszkańcy uciekali na wschód, aby zna-
leźć tam schronienie przed nadciągający-
mi oddziałami Wehrmachtu. W Kronice 
Szkoły nr 1 w Kętach napisano o atmos-
ferze grozy, jaka zapanowała wśród lud-
ności położonego nad Sołą miasta: Już 
gdy we wrześniu 1939 pierwsze patrole 
niemieckie weszły. Miasto było wyludnione, 
gdyż mieszkańcy uciekli na wschód, a wielu 
dotarło na Wołyń – do Włodzimierza, Kow-
la, Równego, Łucka i do Lwowa. W mieście 
pozostały nieliczne rodziny. Żołnierze 
niemieccy wkroczyli do Kęt od ulicy Ko-
ściuszki w niedzielne popołudnie 3 wrze-
śnia 1939 roku. 
Wśród licznych uciekinierów opuszcza-
jących miasto znalazł się także kęcki 
proboszcz. Jednak już po kilku dniach 
ksiądz Adolf Włodek wrócił do Kęt, któ-
re znajdowały się w rękach oddziałów 
niemieckich. W kronice Domu Sióstr 
Zgromadzenia Zmartwychwstania Pań-
skiego w Kętach pod datą 5 września 
widnieje zapis: Z radością witałyśmy głos 
dzwonów w parafialnym kościele, bowiem 
ks. proboszcz wrócił, który na bardzo krótki 
czas opuścił parafię…
Kilka dni później, w niedzielę 10 wrze-
śnia, żołnierze Wehrmachtu, będący 
katolikami przyszli do kęckiego kościoła 
parafialnego i wyspowiadali się u księdza 
Adolfa Włodka. Znał on bardzo dobrze 
język niemiecki jeszcze z czasów studiów 
doktoranckich na Uniwersytecie w Inns-
brucku.

Arcybiskup metropolita krakowski Adam Stefan Sapieha 
podczas poświęcenia Domu Katolickiego w Kętach, koniec 
lat 30. XX w. (Muzeum w Kętach, sygn. MAKK/H/1420). 

Pośmiertne zdjęcie ks. dr. 
Adolfa Włodka, zmarłego 
w Kętach 3 marca 1940 
roku (Muzeum w Kętach, 
sygn. MAKK/H/3137).
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Mimo surowych restrykcji ze strony 
władz okupacyjnych, kęcki proboszcz 
wykazywał się dużą odwagą. W czasie 
niedzielnych nabożeństw wygłaszał 
kazania, w których pojawiały się treści 
patriotyczne. W wyniku donosu, jaki 
złożono w jego sprawie, ks. Włodek zo-
stał aresztowany przez Niemców. Na 
posterunku niemieckiej policji duchow-
ny został brutalnie pobity podczas prze-
słuchania. Tuż po opuszczeniu aresztu 
przez proboszcza gwałtownie pogorszył 
się stan jego zdrowia. Opiekę nad śmier-
telnie chorym kapłanem roztoczyły wte-
dy siostry ze Zgromadzenia Zmartwych-
wstania Pańskiego w Kętach. Ostatnie 
dni jego życia zostały opisane w kronice 
kęckich Zmartwychwstanek:
Zmartwiłyśmy się b. chorobą nagłą W. ks. 

Proboszcza A. Włodka, który dostał za-
palenie wsierdzia, ciężka i bardo poważna 
choroba zapewne na skutek przeżyć pa-
triotycznych, zaatakowała organ, który, 
najbardziej był nadwątlony przeżyciami 
psychicznymi. Aby nieco przyjść z pomocą 
W. ks. Proboszczowi, S. Przełożona poleciła 
S. Pauli czuwać przy chorym.  
Ksiądz Adolf Włodek zmarł 3 marca 
1940 roku w wieku 60 lat. Tak śmierć 
zasłużonego dla miasta duchownego 
przedstawiły kęckie Zmartwychwstanki 
w swojej kronice: 
3-go marca umarł ks. Proboszcz Włodek. 
S. Paula nie odstępowała w czasie choroby 
księdza, bowiem było to zapalenie wsier-
dzia, z którego wytworzyła się woda i nie 
było niestety ratunku. Umarł ks. Proboszcz 
o godz. 3-ej po poł. w czasie gdy w kościele 
O. gwardian Sobanek odprawiał w zastęp-

stwie jego „Gorzkie żale”. Zamiast kazania 
O. gwardian anonsował parafianom wia-
domość o śmierci ich pasterza. Cała parafia 
okryła się żałobą, bo naprawdę był to kapłan 
z powołania i według serca bożego. Przyja-
cielem był Zgromadzenia naszego, dlatego 
w szczególny sposób b. boleśnie musiałyśmy 
się zgodzić na taki wyraz woli bożej. 
Kronika kęckiej wspólnoty informuje 
także o szczegółach przebiegu pogrzebu 
księdza: 
Na pogrzeb naszego nieodżałowanego 
Proboszcza przybyło ze 40 księży, a cho-
ciaż to były wyjątkowe czasy, bo okupacja 
niem. upatrywała nawet w manifestacji 
pogrzebowej niebezpieczeństwo dla siebie, 
mimo to całe rzesze ludzi i Stowarzyszeń 
z wieńcami z całą miłością dla zmarłego 
tworzyły b. długi pochód, oddając mu w ten 

sposób należny hołd, zachowując wdzięcz-
ną pamięć o swoim Pasterzu. Ks. Skarbek 
w kilku słowach pożegnalnych przy zwło-
kach zmarłego, wyraził wielki ból z powo-
du śmierci śp. ks. Włodka, oraz wspomniał 
jego nieskazitelny charakter i życie pełne 
zasług dla Kościoła św. W pogrzebie wziął 
udział także niemiecki komisarz, składając 
na trumnie wieniec, był to zapewne katolik 
i niepartyjny. W naszej kaplicy odprawio-
ne było 6 Mszy św. z inicjatywy Sodalisek, 
które są niepocieszone po swym Moderato-
rze. Pozostawił po sobie niezatartą pamięć 
i ostanie swoje dzieło „Dom Katolicki”. 
Wspomniany pogrzeb odbył się w Kę-
tach 6 marca 1940 roku. Ksiądz dr Adolf 
Włodek spoczywa w grobowcu kęckich 
proboszczów na cmentarzu komunal-
nym. 

Andrzej Małysa
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W sobotę 12 listopada w hali klubu Re-
kord w Bielsku-Białej odbył się turniej 
żaków o puchar Beskidu. Wśród 10 za-
proszonych zespołów znaleźli się naj-
młodsi piłkarze Hejnału Kęty. Drużyna 
prowadzona przez trenera Przemysława 
Oczkowskiego, jako jedyna reprezento-
wała Województwo Małopolskie i była 
jedną z rewelacji turnieju. Po bardzo do-
brych występach w grupie, gdzie kęczanie 
musieli uznać wyższość tylko zespołu 
z Tychów, kolejne spotkanie przegrali do-
piero w ścisłym finale. Zwycięzcą turnieju 
został zespół z Dąbrowy Górniczej.

Wyniki kęczan: Orlik Ruda Śląska – Hejnał 
Kęty 0-1, Hejnał Kęty – GSF Gliwice 1-0, 
APN Tychy – Hejnał Kęty 2-0, Hejnał Kęty – 
Rekord Bielsko-Biała 2-0  

Mecz o III miejsce: Rekord Bielsko-Biała - Iskra 
Pszczyna 0-0 (karne 3-2)

Finał: MUKS Dąbrowa Górnicza - Hejnał 
Kęty 3-0

II miejsce hejnalistów w Pucharze Beskidu

12 listopada ostatnia drużyna repre-
zentująca gminę Kęty w piłkarskich roz-
grywkach – Niwa Nowa Wieś - rozegrała 
mecz, kończąc tym samym jesienną run-
dę. Podopieczni trenera Kamila Żmudy 
zremisowali w nim w ramach wadowic-
kiej V ligi z Garbarzem Zembrzyce 2-2. 
Tydzień wcześniej pierwszą część sezonu 
2016/2017 zakończyli natomiast piłka-
rze oświęcimskiej klasy A, w której wy-
stępują cztery nasze zespołu. W ostatnim 
pojedynku zmierzyły się dwie najlepsze 
z nich. W Łękach miejscowa Soła podej-
mowała kęcki Hejnał. Skuteczniejszymi 
okazali się goście, którzy strzelili w tym 
meczu aż 5 goli, tracąc 2. Zerową zdobycz 

łęczan wykorzystał Orzeł Witkowice, 
który dzięki wygranej w ostatnich dwóch 
pojedynkach, w tym m.in. 2-1 z Sołą,  wy-
przedził ich w tabeli.

Wyniki naszych zespołów w ostat-
nich kolejkach:
V liga Wadowice:  Niwa Nowa Wieś – Gór-
nik Libiąż 5-0 (bramki: 13 i 44’ Piskorek, 42’ 
Klimczyński, 38’ A.Żmuda, 89’ K.Żmuda) , 
Niwa Nowa Wieś – Nadwiślanin Gromiec 1-4 

Na skróty do bramki

Klasyfikacja końcowa turnieju: 1. MUKS 
Dąbrowa Górnicza, 2. Hejnał Kęty, 3. Re-

kord Bielsko-Biała, 4. Iskra Pszczyna, 5. 
APN Tychy, 5. Rozwój Katowice, 7. Orlik 
Ruda Śląska, 8. Gwiazda Ruda Śląska, 9. 
Rekord 2 Bielsko-Biała, 10. GSF Gliwice

ark

(35’ Piskorek), Garbarz Zembrzyce – Niwa 
Nowa Wieś 2-2 (31’ i 85’ Kamil Żmuda)

A klasa Oświęcim:  Orzeł Witkowice – Soła 
Łęki 2-1 (9’ Bąba, 14’ Szypuła – 54’ Jawor), 
Hejnał Kęty – LKS Gorzów 6-1 (10’ Chrapkie-
wicz, 16’ Śleziak, 24’ Sitarz, 75’ Ryłko, 78’ Ja-
romin, 80’ Borak), Zgoda Malec – Przeciszovia 
Przeciszów 0-1, Solavia Grojec – Orzeł Wit-
kowice 0-1 (73’ Szypuła), Górnik Brzeszcze 
– Zgoda Malec 5-2 (20 i 50’ Lekki), Soła Łęki 
– Hejnał Kęty 2-5 (51’ Zygmunt, 60’ Karnas – 
18’ Sitarz, 24’ Oczkowski, 39’ J.Januszyk, 41’ 
Ryłko, 58’ Chrapkiewicz)

Po rozegraniu 15 meczów Niwa Nowa 
Wieś zgromadziła 25 punktów (7 wygra-
nych, 4 remisy i 4 porażki) i zajmuje siód-
me miejsce w V lidze. Nowowsianie tracą 
12 punktów do prowadzącej ekipy z Ry-
czowa i zaledwie 4 do trzeciego w tabeli 
Garbarza Zembrzyce. W oświęcimskiej 
klasie A na półmetku rywalizacji trze-
cią lokatę zajmuje Hejnał Kęty (30 pkt), 
ósmy jest Orzeł Witkowice, a dziewiąta 
Soła Łęki (po 15 pkt.). Czwarta z naszych 
ekip – Zgoda Malec – zajmuje 12. lokatę 
(11 pkt.). Na szczycie tabeli znajdują się 
ekipy z Zatora (35 pkt.) i Rajska (34). 
Oświęcimską klasę B otwiera natomiast 
jedyny nasz przedstawiciel na tym szcze-
blu – LKS Bulowice, który ma 3 punkty 
przewagi nad drugim w tabeli zespołem 
– Sygnałem Włosienica.

ark



Kęczanin - Pismo Ziemi Kęckiej30 Sport

Info Kęty - znajdź nas na Facebooku!

22 października na strzelnicy w Jawiszowicach odbył się 38. 
Turniej Strzelecki jednostek OSP z Gminy Kęty. Zawody, 
w których wzięły udział młodzieżowe i seniorskie drużyny po-

żarnicze, otworzył II zastępca burmistrza Marcin Śliwa. Zorga-
nizowane przez OSP w Malcu wydarzenie objęto patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty, a fundatorem pucharu dla najlepsze-
go strzelca był Jan Toczek. Nagrody natomiast wręczali: Pre-
zes Honorowy OG ZOSP RP w Kętach dh Jan Christ a także 
Prezes  Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach  dh 
Mariusz Handzlik.
W kategorii „najlepszy strzelec” nagrodę otrzymał  Jakub Joń-
czy z Nowej Wsi (89 pkt.) Tuż za nim uplasował się jego kole-
ga z jednostki - Michał Pułka, a dalej Leszczek Danek z Łęk. 
W kategorii „najlepsza drużyna” młodzieżowa bezkonkuren-
cyjni okazali się ponownie nowowosianie (220 pkt.), którzy 
wyprzedzili jednostki z Bielan i Malca. W kategorii wiekowej 
„seniorzy” pierwsze miejsce zajęli druhowie z Bielan (227 pkt.) 
przed zespołem z Nowej Wsi i Bulowic.

ark

Turniej strażaków

29 października w podkarpackiej Padwi Narodowej odbył się Otwar-
ty Puchar Polski Wschodniej w karate w konkurencjach kumite. Or-
ganizatorem zawodów był Tarnobrzeski Klub Karate, któremu prze-
wodniczy sensei Grzegorz Uzar 2 DAN. W zawodach uczestniczyło 
ok. 160 karateków z 16 klubów z: Tarnobrzegu, Mielca, Kozienic, Ra-
domia, Piotrkowa Trybunalskiego, Wadowic, Andrychowa, Bielska, 
Herbów Oświęcimia, Sandomierza, Rzeszowa, Legionowa, Lublina, 
Białego Stoku, Skawiny oraz Kęt.
Kęcki klub reprezentowali: Ożóg Jeremiasz – kat. lekki-kontakt, 
(gmina Skawina), Książek Eryk – kat. lekki-kontakt (gmina Skawina) 
oraz Koniuszewska Wiktoria – kat. semi-knockdown (gmina Kęty).
Po zaciętych walkach nasza reprezentantka Wiktoria Koniuszewska 
doszła do finału w kategorii „juniorka do 50 kg”, w którym uległa 
bardziej doświadczonej zawodniczce z Oświęcimia – Dominice Chy-
lińskiej. 

ark

Puchar Polski Wschodniej w OYAMA Karate

19 listopada odbył się tradycyjny turniej 
podnoszenia ciężarów o Puchar Burmi-
strza Gminy Kęty, połączony z XXI me-
moriałem Franciszka Miki. Tym razem 
w sali sportowej przy ulicy Sobieskiego 
wystartowało 15 zawodników z 4 klu-
bów: Transbed GKS Andaluzja Piekary 
Śląskie, TS Czarni Góral Żywiec, ULKS 
Atleta Łużna oraz gospodarze KPC Hej-

nał Kęty. Wśród gości znaleźli się na-
tomiast Joanna, Leszek i Marek Mika 
– przedstawiciele rodziny patrona me-
moriału oraz przedstawiciele władz gmi-
ny z wiceburmistrz Rafałem Ficoniem na 
czele. 
Zawody zostały rozegrane według punk-
tacji Sinclaira, a rywalizacja została po-
dzielona na dwie klategorie: juniorów do 

Podium dla ciężarowców KPC Hejnał Kęty

lat 17 oraz seniorów. Wśród juniorów 
podium zdominowali zawodnicy Hej-
nału. Pierwsze miejsce zdobył Ireneusz 
Dobosz z wynikiem 246,4 pkt.  (82 kg 
+ 102 kg), przed Bartoszem Zielińskim 
z Piekar Śląskich 237 pkt. (90 kg + 114 
kg) i swoim bratem Mirosławem 233,8 
pkt. (85 kg + 102 kg).
Dobrze poradzili sobie kęccy sztangi-
ści także w rywalizacji seniorów. Dru-
gie miejsce zdobył Marcin Szetyński 
(289,9 pkt.  - 100 kg + 132 kg), a czwarte 
Krzysztof Kajstura (248,4 pkt.  - 92 kg + 
115 kg). Bezkonkurencyjny  w tej kate-
gorii okazał się Jakub Urban z TS Czarni 
Góral Żywiec, który uzyskał 308,6 pkt. 
(105 kg + 131 kg). 
Puchar dla najlepszego zawodnika tur-
nieju w kategorii juniorów ufundowała 
rodzina Franciszka Miki, natomiast dla 
zdobywcy drugiego miejsca – przed-
siębiorstwo Toczek. Zawody odbyły się 
dzięki wsparciu magistratu oraz Tomasza 
Drabka – właściciela hotelu Relax.

ark
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W III lidze męskiej, dzięki pięciu wygra-
nym pojedynkom i jednej przegranej, se-
niorzy UMKS zajmują II lokatę, ustępując 
tylko jednym punktem ekipie z Olkusza.  

Wyniki: MKS Andrychów II – UMKS Kęcza-
nin 1:3, UMKS Kęczanin – Hutnik Kraków 
3:1, UMKS Kęczanin – Orzeł 1948 Bębło 
3:0, Kłos Olkusz – UMKS Kęczanin 3:1

Nieco gorzej wiedzie się seniorkom 
kęckiego klubu. Zespół oparty przede 
wszystkim na juniorkach, a nawet kadet-
kach w 6 meczach zgromadził 10 punk-
tów i zajmuje piąte miejsce w tabeli III 
ligi. Na ósmej pozycji (4 pkt) plasują się 
siatkarki Victorii Witkowice.

Wyniki: Zalew Świnna Poręba – UMKS Kęcza-
nin 2:3, Victoria Witkowice – Setbol Oświęcim 
3:2, Maraton Krzeszowice – Victoria Witko-
wice 2:3, Victoria Witkowice – Valkiria Kra-
ków 0:3, UMKS Kęczanin – Skawa Wadowice 
1:3, Setbol Oświęcim – UMKS Kęczanin 0:3, 
Victoria Witkowice – Proxima Kraków 1:3, 
UMKS Kęczanin – Maraton Krzeszowice 0:3

Siedem zespołów Kęczanina reprezentuje 
także nasze miasto i gminę w rozgryw-
kach młodzieżowych organizowanych 
przez małopolski związek. Po pierwszej 
rundzie najlepiej radzą sobie juniorzy 
UMKS, którzy całkowicie zdominowali 
grupę zachodnią. Po pięciu rozegranych 
meczach kęczanie - ubiegłoroczny Mistrz 
Małopolski - stracili zaledwie jeden set 
i z kompletem punktów pewnie zmierza-
ją w kierunku kolejnego wojewódzkiego 
finału. Równie dobrze wiedzie się junior-
kom UMKS. Pomimo jednej przegranej 
z ekipą Muszyny Proximy Kraków, kę-
czanki - podobnie jak ich koledzy - prze-
wodzą zachodniej grupie, tuż przed ze-

Pod siatką
Sezon siatkarski dla zespołów Kęcza-
nina i Victorii rozpoczął się na dobre. 
Szczególnie zadowoleni mogą być 
trenerzy oraz zawodnicy i zawod-
niczki kęckiego klubu. W większości 
kategorii to właśnie Kęczanin zajmu-
je czołowe lokaty.

75 zespołów wzięło udział w rodzinnym 
turnieju siatkówki, który odbył się 11 li-
stopada w kęckiej hali OSiR z okazji Świę-
ta Niepodległości. Niektóre ekipy, żeby 
uczestniczyć w rywalizacji, przyjechały do 
Kęt aż z Jastrzębia czy Kalisza. W zawo-
dach startowały nie tylko „dwójki” połą-
czone więzami krwi, ale też miksty chło-
pak-dziewczyna. Turniej rozgrywano 
w czterech kategoriach.

Turniej trwał od wczesnych godzin po-
rannych aż do późnego wieczora. To-
warzysząca mu fantastyczna atmosfera 
i ogromne zainteresowanie uczestników 
są najlepszym dowodem na to, że Kęty 
nadal pozostają regionalnym ośrodkiem 
piłki siatkowej. Organizatorem wydarze-
nia był UMKS Kęczanin przy współudzia-
le kęckiego magistratu..

Turniej siatkarski z okazji Dnia Niepodległości Najlepsze zespoły turnieju:
Turniej „rodzinny 12”: 1. Ekoludki (Monika Ole-
arczyk, Wojciech Olearczyk), 2. Iniemamocni 
(Antonia Pękala, Bartłomiej Pękala), 3. Power 
Rangers (Gabriela Pękala, Hania Pękala), 4. 
ŻmudkaS (Martyna Żmudka, Łukasz Żmudka)
Turniej „rodzinny 16”:  1. Gutt Team (Mateusz 
Gutt, Krystian Gutt), 2. Asy (Emilia Szłapa, Ad-
rian Szłapa), 3. I nie ma mocni (Jarosław Pająk, 
Maciej Pająk), 4. Smyki (Dominik Mreńca, Jakub 
Matyszkowicz)
Turniej „mikst 32”: 1. FC Volley (Klaudia Ku-
backa, Jakub Czyżowski), 2. Gumisie (Karina 
Jóźwin, Patryk Mędrala), 3. Nie pykło (Kamila 
Moskal, Kacper Kawończyk), 4. Gramy głową 
(Katarzyna Pawińska, Dominik Mreńca)
Turniej „mikst open”: 1. Zacne Milordy (Angelika 
Cieśla, Mateusz Bujarek), 2. Kreatywni (Julia 
Bogacz, Paweł Puchała), 3. W ostatniej chwili 
(Monika Olearczyk, Antoni Dźwigoń), 4. Znicze 
i koparki (Martyna Zinczak, Filip Kopaczewski)

ark

społami z Wieliczki i Muszyny-Proximy. 
Drugie miejsce w swojej lidze zajmują 
natomiast kadeci Kęczanina. Zespół pro-
wadzony przez trenera Andrzeja Dźwigo-
nia ma jednak tylko jeden punkt straty 
do MKS Andrychów, z którym przegrał 
u siebie. Zwycięstwo andrychowian było 
przy okazji pierwszą w historii wygraną 
kadetów MKS w Kętach. Pozostałe ze-
społy (kadetki, młodzicy i młodziczki) 
swoją rywalizację kontynuują w formie 
comiesięcznych turniejów, z których 
najlepsze zespoły awansują do wyższej 
ligi, a najsłabsze spadają. Po pierwszych 
warto z pewnością odnotować wygrane 
i awanse młodzików i młodziczek pierw-
szego zespołu Kęczanina do wyższych lig. 
Już 11 grudnia chłopcy zagrają w mało-
polskiej II lidze (na III), a młodziczki w III 
(na VII).                                                          ark 

Matys liderem siatkarskiej I ligi 
Po nieprzystąpieniu do kolejnego sezonu w siatkarskiej 
I lidze zespołu z Kęt, wielu kibiców w naszym mieście na-
dal śledzi te rozgrywki, zwłaszcza, że kilku zawodników 
występujących w klubie znad Soły zasiliło inne ekipy 
zaplecza Plus Ligi. 
Jest wśród nich wychowanek i kapitan UMKS Kęczanin 
- Mateusz Błasiak. Popularny Matys zasilił przed tym se-
zonem szeregi innego KPS, z Siedlec. Ekipa z Mazowsza, 
pomimo sporych zmian w składzie, radzi sobie w tym 
sezonie nad wyraz dobrze i po 9 kolejkach, z jednym 
przegranym meczem na koncie, zajmuje fotel lidera. 
Wychowanek UMKS Kęczanin jest jednym z jej podsta-
wowych przyjmujących. W Siedlcach gra również były 
atakujący Kęczanina – Mateusz Ogrodniczuk. 
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Podobnie, jak w poprzednim miesiącu, tak i w tym przygotowaliśmy krzyżówkę.
Rozwiązania z wyciętym kuponem i danymi osobowymi (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon) należy nadesłać (dostarczyć) na adres Domu Kultury w Kętach (ul. 
Żwirki i Wigury 2a, 32-650 Kęty). Na zwycięzców czekają zaproszenia na imprezy organizowane przez DK!
Na zgłoszenia czekamy do 20 grudnia. W konkursie wygrywają dwie osoby. Nazwiska szczęśliwców opublikujemy w następnym wydaniu. Powodzenia!
Nagrody trafiają do: Marii Pawelec z Kęt oraz Dominika Sokoła z Malca

1. Zespół działający przy KGW Nowa Wieś
2. Obchodzi imieniny 6 grudnia
3. … Środowiskowa w Kętach
4. Nazwisko dziekana dekanatu kęckiego
5. Wyspiański, patron LO w Kętach
6. Szlachetna …
7. Marcin… - od stycznia dyrektor kęckiego muzeum
8. Świteź … - najstarsza istniejąca polska odmiana ziem-
niaka

9. KPC … Kęty – klub sztangistów
10. Czas oczekiwania na Boże Narodzenie
11. ... oświęcimski - mieszkamy w nim
12. W tym roku obchodzi 40 lat istnienia*
13. Śpiewane podczas Świąt Bożego Narodzenia
14. Po sylwestrze*
15. Nazwa targu staroci w Kętach*
16. Łamany podczas Wigilii
17. Celina i Jadwiga … - siostry zmartwychwstanki

18. Towarzystwo … Kęt
19. Zamek... - jedna z czterech stacji kolejowych w gminie 
Kęty
20. Niezłomni z oddziału …
21. Świąteczna … Żywności – prowadzona w sklepach
22. Dyskutuje podczas sesji, przedstawiciel mieszkańców

Krzyżówka po kęcku...

*hasło składa się z więcej niż jednego słowa

Rozrywka
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Krzyżówka 

dostarcz do 20 grudnia
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